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Jože Košnjek

Dražgoše – Letošnja dražgo-
ška prireditev je bila dobro 
organizirana. Program je bil 
izvrsten, njegova vsebina 
domoljubna, izvajalci kako-
vostni, besede govornika, 
primorskega pisatelja, dra-
matika in akademika Saša 
Vuge pa izbrane in temeljito 
premišljene s pozivom, naj 
Slovenci vendarle damo več 
nase in na svojo samozavest 
in naj ne pozabimo na zgo-
dovino. Tako je bilo po pro-
slavi slišati med ljudmi. 
Dražgošani, ki se na dan 
proslave že nekaj let zjutraj 
zberejo v cerkvi svete Lucije 
pri maši v spomin na umrle 
domačine v drugi vojni, pre-
vzamejo vsako leto veliko 
breme prireditve. Ni namreč 
enostavno spraviti varno v 
vas 40, 50 ali celo več avto-
busov in nekaj sto osebnih 
vozil ter jim med množico 
na ozkih cestah zagotoviti 
varno vrnitev v dolino. Za to 
so najbolj zaslužni gasilci iz 
Dražgoš in sosednjih vasi, 
redarji in policisti ter ener-
gični usklajevalec njihovega 

dela, domačin Franci Luši-
na, ob Dragu Štefetu drugi 
mož organizacijskega komi-
teja prireditve. Dražgošanke 
in Dražgošani že nekaj let 
poskrbijo, da prišleki niso 
ne lačni in ne žejni.
Dražgoški zaščitni znak so 
pohodi z dolgo tradicijo. Iz 
Soteske v Bohinju preko 
Rovtarice v Dražgoše so le-
tos organizirali že 40. po-
hod. Njegovi organizatorji 
so radovljiški veterani vojne 
za Slovenijo, planinci, goz-
darji in vojaki z Bohinjske 
Bele. Najzahtevnejši je po-
hod Po poti Cankarjevega 
bataljona s Pasje Ravni v 
Dražgoše. Deset ur trajajo-
ča, večinoma nočna hoja po 
32 kilometrov dolgi poti zah-
teva vrhunsko fizično in psi-
hično pripravljenost. Letoš-
nji pohod je bil že 37. Tudi 
nočni, 25 kilometrov dolg 
pohod iz Železnikov preko 
Ratitovca v Dražgoše lahko 
zmorejo le najbolj utrjeni. 
Letos je bil sedemnajsti. So 
leta, ko hodijo pohodniki ob 
luninem siju, v suhem vre-
menu in utrjenem snegu. 

Pohodi so 
dražgoška tradicija
Le redke prireditve v Sloveniji imajo tako dolgo 
neprekinjeno tradicijo kot dražgoška prireditev s 
pohodi.

Med letošnjimi pohodniki v Dražgoše so bili tudi vojaki. 
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Maja Bertoncelj

Bischofshofen, Tauplitz – 
Smučarski skakalec Peter 
Prevc iz Dolenje vasi je 
športni junak dosedanje 
zime. Postal je skupni zma-
govalec novoletne turneje in 
svetovni prvak v poletih. 
Obeh dosežkov se je veselil 
v Avstriji, skupaj z ekipo in 
številnimi slovenskimi navi-
jači, ki so si ogledali tako 
zadnjo tekmo novoletne tur-
neje v Bischofshofnu kot 
svetovno prvenstvo v poletih 
na Kulmu. Na novoletni tur-
neji je zmagal na treh od 
štirih prizorišč, enkrat je bil 
tretji. Zlati orel je bil njegov. 
To je druga skupna zmaga 

Slovenca v tem prestižnem 
tekmovanju. Primož Peter-
ka je bil najboljši leta 1997. 
"To je moja prva velika lovo-
rika. Občutek je nekaj po-
sebnega. Orla bi postavil na 
vrh moje dosedanje karier-
ne piramide, medalje so te-
melj," so bile njegove bese-
de po zmagi na novoletni 
turneji. Od tam se je pot 
vzpenjala še naprej in novo 
veselje je prišlo že deset dni 
kasneje na letalnici na Kul-
mu. Po treh serijah se je ve-
selil naslova svetovnega pr-
vaka v poletih. Njegov zadnji 
polet je bil dolg 244 m, kar 
je nov rekord letalnice. Za 
Prevca je to druga medalja 
na svetovnih prvenstvih v 

poletih. Pred dvema letoma 
je bil bronast v Ha rrachovu. 
Naslov svetovnega prvaka pa 
je izmed Slovencev pred 
njim osvojil Robert Kranjec, 
in sicer v Vikersundu leta 
2012. "Zelo sem vesel, da se 
je Kulm tako iztekel. Tako 
kot Robi sem moral za na-
slov prvaka poleteti do 244 
m in prav tako sem zmagal 
za tri točke. Z Norveženom 
Kennethom Gangnesom sva 
imela zanimiv dvoboj. Lahko 
bi tudi zame rekli, da sem 
letalec po duši," pa so bile 
Petrove besede po Kulmu. 
Zelo vesel je tudi velike 
podpore slovenskih navija-
čev: "Po tekmi mi je žal, ker 
imam še toliko obveznosti, 

da se ne morem bolj pove-
seliti z navijači. Vsem hva-
la. Zaradi njihove podpore 
je zagotovo lažje skakati." 
Pri obeh uspehih so bili 
zraven tudi navijači iz Dole-
nje vasi. "Na novoletno tur-
nejo smo šli prvič leta 2010 
v Innsbruck. Od takrat gre-
mo skoraj vsako leto, ne 
glede na to, ali je v boju za 
najvišja mesta ali ne. Zelo 
smo ponosni nanj, tudi 
zato, ker je ostal tak, kot je 
bil. Vsem mladim športni-
kom in tudi drugim je lah-
ko za zgled," je v Bischofs-
hofnu povedal Janez Rako-
vec, neformalni vodja navi-
jaške skupine. 

Sezona Petra Prevca
Po skupni zmagi na novoletni skakalni turneji je postal še svetovni prvak v poletih.

Peter Prevc v Bischofshofnu z zlatim orlom za skupno 
zmago na novoletni turneji ... / Foto: Gorazd Kavčič

... in zlato medaljo za naslov svetovnega prvaka v poletih, 
ki jo je osvojil na Kulmu. / Foto: Andrej Tarfila
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Podarili so 
jim šopek
V rokodelskem centru DUO 
januarja gostijo razstavo 
glinenih izdelkov Varstveno 
delovnega centra iz Škofje 
Loke. Priredili so tudi dve 
delavnici.
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Riše „buče“  
za Bučke
Boris Oblak je ime, ki ga v 
zaključku preberemo med 
ustvarjalci animirane satirične 
oddaje Bučke, ki so jo na TV 
Slovenija začeli predvajati po 
novem letu.
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ŠKOFJA LOKA

Ni bil bel,  
je bil pa vesel
Z Belim decembrom, sklo-
pom prazničnih prireditev, 
so Ločane in obiskovalce 
pospremili v leto 2016. Do-
bro obiskani koncerti, 
silves trovanje ...
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GORENJA VAS - POLJANE

Veseli nove pridobitve
V prostovoljnem gasilskem 
društvu (PGD) Gorenja vas 
so se konec lanskega leta 
razveselili nove avtocisterne, 
ki jim omogoča hitrejše in 
učinkovitejše posredovanje v 
primeru večjih požarov.
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ŽELEZNIKI

Vzgoja temelji na 
krščanskih vrednotah
S prireditvijo v kulturnem 
domu so v Antonovem vrtcu 
nedavno sklenili praznova-
nje dvajsetletnice. Vrtec je 
sicer v 20 letih obiskovalo 
okoli 280 otrok.
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ŽIRI

Stalno mesto za 
Jobstovo zapuščino
V Jobstovi dvorani v žirov-
skem župnišču so postavili 
stalno razstavo osebnih 
predmetov, rokopisov, pri-
znanj in fotografij žirovskega 
organista, zborovodje in 
skladatelja Antona Jobsta.
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Občina Škofja Loka

Loški glas, torek, 26. januarja 2016

IZ DA JA TELJ
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

OD GO VOR NA URED NI CA
Ma ri ja Volč jak

UREDNICA
Danica Zavrl Žlebir

NO VI NAR JI
Maja Bertoncelj, Alenka Brun, Igor Kavčič,  
Mateja Rant, Vilma Stanovnik, Ana Šubic,  
Danica Zavrl Žlebir

TEH NIČ NI URED NIK
Gre ga Flaj nik

FO TO GRA FI JA
Denis Bozovičar, Tina Dokl, Go razd Kav čič,  
Primož Pičulin, Matej Rant, Andrej Tarfila,  
Matic Zorman

VOD JA OGLAS NE GA TR ŽE NJA
Ma te ja Žvi žaj 

Lo ški glas, št. 1/let nik V je pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas, št. 7, ki je iz šel 26. januarja 2016.
Lo ški glas je brez plač no po slan v vsa go spo dinj stva v ob či nah Škof ja Loka, Go re nja vas - Polja ne, Že lez ni ki, Žiri in je  
priložen Gorenjskemu glasu, iz šel je v na kla di 30.000 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta  
Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za 
intelektualno lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: 
tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in 
prazniki zaprto. / Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: TV okno, 
Letopis, Slovenske počitnice in dvajset lokalnih prilog/ Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / 
Cena izvoda: 1,70 EUR, redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene 
je vračunan DDV po stopnji 9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka 
naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.O
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Župan Miha 
Ješe, ki je goste sprejel v 
družbi direktorice Špele Ju-
stin in sodelavcev iz občin-
ske uprave, je minulo leto 
ocenil kot spektakularno, saj 
so se leta 2015 zaključevala 
mnoga pomembna vlaganja. 
Njihova vrednost se giblje 
okoli 150 milijonov evrov, od 
tega jih je bilo 90 milijonov 
v javnem sektorju, ostalo pa 
v gospodarskih družbah, 
med katerimi so lani največ 
vlagale Knauf Insulation, 
LTH Ulitki in Filc. Med kon-
čanimi javnimi naložbami 
izstopata predvsem škofjelo-
ška obvoznica v Poljansko 
dolino, ki so jo Ločani in pre-
bivalci sosednje občine čaka-
li štiri desetletja, in celovita 
komunalna ureditev urba-
nih predelov občine Škofja 
Loka z obnovljenimi in novi-
mi odseki kanalizacije, nad-

grajeno osrednjo in novo či-
stilno napravo v Retečah ter 
obnovljenimi vodovodnimi 
sistemi. Kot pomembne pa 
je gostitelj navedel tudi dru-
ge lanske dosežke v občini, 
začenši s Škofjeloškim pasi-
jonom kot največjim prosto-
voljskim projektom, pohvalo 
pa je izrekel tudi mladinske-
mu programu MEPI in dru-
gim društvom, ki jih je v ob-
čini kar okoli dvesto in po-
membno prispevajo k druž-
benemu utripu.
Začetek leta 2015 je bil 
ognjen, zaznamoval ga je 
požar na Mestnem trgu. Sta-
ri rotovž, ki je v njem utrpel 
veliko škodo, pa je sedaj že 
povsem obnovljen, po župa-
novih besedah na stavbi 
manjka samo še zvonik, ka-
kršen je stavbo krasil pred 
desetletji. 
"Leto 2016 bo finančno zah-
tevno: poplačati moramo še 
nekatera lanska dela in do-

končati odseke, ki so lani 
ostali nedokončani. Letos pa 
bo tudi leto projektiranja: 
severne škofjeloške obvoz-
nice, protipoplavne zaščite 
med puštalskim jezom in 
suškim mostom, vrtca v 
nekdanji vojašnici, starega 
mestnega jedra, kjer bo naj-
prej na vrsti urejanje obmo-
čja pred upravno enoto in 

otroškega igrišča ob njej, 
projektiranje Spodnjega 
trga ..." je župan Miha Ješe 
našteval načrte za naprej. 
Več pozornosti bodo name-
nili krajevnim skupnostim, 
na vrsti bodo manjši projek-
ti. Sprejeti pa bo treba tudi 
odločitev o škofjeloški knji-
žnici, kjer razmišljajo o 
dveh variantah. Zgradili naj 
bi jo bodisi v bivši vojašnici 
bodisi v stavbi Nami. Za sle-
dnjo že imajo izdelan idejni 
projekt. Sicer pa je knjižnica 
tako velik zalogaj, da nanjo 
lahko računajo šele v priho-
dnjih mandatih.
Občina je uspešna tudi na 
področju trajnostne mobil-
nosti in varnosti, aktivna je v 
ekološkem pogledu in v 
smislu energetske varčnosti. 
Lani so energetsko sanirali 
vrsto javnih zgradb, za var-
čevanje z energijo in za 
manjši ogljični odtis pa se 
trudijo s spremljanjem po-
rabe energentov. Vodje jav-
nih zavodov, ki so vključeni 
v energetski menedžment, 
je župan na sprejemu obda-
ril z digitalnim prikazovalni-
kom temperature.  

Lani je bilo leto  
velikih vlaganj
Na tradicionalnem sprejemu po novem letu je župan občine Škofja Loka Miha Ješe gostil 
predstavnike gospodarstva, javnih zavodov, vodstva večjih društev in krajevnih skupnosti ter medije.

Predstavniki gospodarstva, javnih zavodov, medijev, društev, krajevnih skupnosti ... na 
županovem sprejemu / Foto: Tina Dokl

Župan Miha Ješe je vodjem javnih zavodov podelil 
digitalne prikazovalnike temperature. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Lokalna akcij-
ska skupina za boj proti za-
svojenosti (LAS) že vrsto let 
izvaja družinsko rekreacijo. 
Druženju otrok in staršev ob 
športu so namenjeni sobo-
tni popoldnevi v telovadnici 
Osnovne šole Cvetka Golar-
ja na Trati. Namen te dejav-
nosti je aktivno in kvalitetno 
preživljanje prostega časa 
staršev z otroki.
"Letos se družinske rekreacije 
udeležuje od deset do pet-
najst udeležencev, njihovo 
število je odvisno tudi od tega, 
ali je sobota lepa ali je vreme 
slabo. Rekreacija poteka pod 
vodstvom športnih vaditeljev. 
Imamo štiri, od tega dva štu-
denta, vsakokrat pa program 

poldruge ure, kolikor trajajo 
takšna srečanja, vodita po dva 
vaditelja. Od vaditelja je odvi-
sen tudi koncept vadbe, obi-
čajno pa je rekreacijsko dru-

ženje otrok in staršev sesta-
vljeno iz razgibavanja, gibal-
nih iger, kot so denimo lovlje-
nja, kdo se boji črnega moža, 
gnilo jajce ..." pripoveduje 

članica LAS Škofja Loka in 
koordinatorica družinske re-
kreacije Alenka Okorn. Nato 
se vaditelji odločijo, ali bodo 
z družinami vadili na poligo-
nu, igrali igre z žogo, se pre-
pustili plesnim gibom ali 
počeli kaj drugega. Uro in 
pol dolgo športno druženje 
običajno končajo z umirja-
njem, sproščanjem, medita-
tivnimi elementi. Alenka 
Okorn še doda, da je njihova 
družinska rekreacija prva in 
za zdaj tudi edina v Sloveniji, 
v sedemnajstih letih, kolikor 
poteka, pa je odpadla eno 
samo leto. Rekreacija je brez-
plačna, v LAS-u pa so hvale-
žni tudi osnovni šoli na Tra-
ti, kjer imajo posluh zanje in 
jim vsako leto dovolijo upo-
rabo njihove telovadnice. 

Družine skupaj pri rekreaciji

Družine pri sobotni rekreaciji / Foto: Primož Pičulin

Lani smo v glavnem zaklju-
čili vse velike investicije, ki 
so izhajale iz sprejetih obve-
znosti Slovenije ob priklju-
čitvi v EU. V tem letu je tre-
ba končati še nekaj manjka-
jočih krajših kanalizacijskih 
linij, tako da se bodo lahko 
nanje priključili vsi prebival-
ci urbaniziranega dela obči-
ne. Zdaj pa je prišel čas, da 
se posvetimo celostnemu 
urejanju drugih potrebnih 
vlaganj. 
Škofja Loka je že pet let zelo 
decentralizirana in smo po-
sameznim krajevnim sku-
pnostim namenili skladno z 
dogovorom s predsedniki 
krajevnih skupnosti investi-
cijske fonde, za katere veči-
noma same predlagajo, kate-
re projekte bodo realizirale. 
Običajno smo te načrte 
obravnavali na skupnih se-
stankih, letos pa se bo se ob-
činska uprava posamično 
srečala z vodstvi KS, da se 
skupaj dogovorimo za na-
daljnja vlaganja do konca se-
danjega mandata. Predvsem 
imamo namen več sredstev 
dati na podeželje, zlasti za 
pospešeno asfaltiranje maka-
damskih cest, ureditev širo-
kopasovnega omrežja in v 
zaselkih tudi ureditev manj-
ših kanalizacijskih sistemov. 
Na teh srečanjih bomo naj-
prej pogledali dosedanje in-
vesticije, ugotovili saldo po-
rabe sredstev v posamezni 
KS, se dogovorili za odseke 
cest, ki jih bo treba v nasle-
dnjih letih asfaltirati, in o 
drugih potrebnih investicij-
skih vlaganjih. Do sedaj ni 
bil s strani občinske uprave 
zavrnjen še noben projekt, ki 
so ga predlagale KS, omeniti 
pa je treba, da posamezna 
KS ne more presegati predvi-
dene višine sredstev. Pri tem 
morajo biti v obračun vklju-
čene vse investicije lokalnega 
pomena, ne glede na to, ali 
jih je predlagala KS sama ali 

pa je bila izboljšana infra-
struktura vzporedno z drugi-
mi občinskimi naložbami v 
posamezni KS. Od leta 2017 
naprej bomo zagotovili doda-
tna sredstva za asfaltiranje 
makadamskih cest izven ur-
banih naselij, pogoj za to pa 
bo, da bodo v KS zagotovili 
zemljišča. 
Na podlagi oktobrskih in no-
vembrskih obiskov posame-
znih vasi smo konec leta 
dobili tudi idejne projekte 
za izgradnjo malih kanaliza-
cijskih sistemov. Tudi te 
projekte bomo predali vod-
stvom KS, ti pa se bodo po 
posvetu z občani dogovarja-
li, kako jih bomo v priho-
dnje gradili. Vsaj en tak sis-
tem želimo zgraditi že v na-
slednjem letu, nato pa dva 
do tri letno. V občinskem 
proračunu bodo predvidena 
sredstva za razpis sofinanci-
ranja omenjenih kanaliza-
cij. Predvidevamo, da bomo 
do leta 2022 uredili odvaja-
nje odpadnih voda iz gospo-
dinjstev na območju celotne 
občine. Kjer se ne bodo od-
ločili za skupne kanalizacij-
ske sisteme, bomo še naprej 
sofinancirali vgradnjo malih 
komunalnih čistilnih na-
prav skladno z novo uredbo 
iz konca leta 2015.

Miha Ješe, župan

Županov kotiček

Večja pozornost 
podeželju

Miha Ješe
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Beli december 
ni bil bel, šele prve januar-
ske dni je padlo nekaj snega. 
V Škofji Loki, kjer Beli de-
cember vsako leto poimenu-
jejo sklop prazničnih prire-
ditev, pa so z okrasitvijo in 
dogajanjem vendarle priča-
rali prijetno praznično 
vzdušje. Če beli december 
že ni bil bel, pa je bil vesel in 
ljudje so se še v večjem šte-
vilu kot lani udeleževali pri-
reditev.
Škofjo Loko so za praznike 
okrasili s 150 praznično 
okrašenimi smrečicami, ki 
so jih razporedili po starem 
mestnem jedru. Gre za ra-
stoče, torej © © žive© ©  smrečice 

v lončkih, ki so zaviti v oblo-
go iz belega filca z rdečo 
pentljo. Božična drevesca so 
osvetljena z lučkami. Prav 
tako so bile praznično osve-
tljene in okrašene nekatere 
najbolj prepoznavne mestne 
arhitekturne dominante. 
Nad prehod med Mestnim 
in Spodnjim trgom, ljudsko 
poimenovanem tudi Pekel, 
je bila tokrat prvič postavlje-
na posebna svetlobna insta-
lacija, poimenovana Prehod 
duhov, kjer so na žicah leb-
dele podobe duhcev in dru-
gih pravljičnih prikazni. Po-
noči so prikazni zažarele. 
Svetlobno instalacijo so pod 
vodstvom mentorja Mateja 
Bizovičarja pripravili otroci 
škofjeloških osnovnih šol. 

Kot so nam povedali na Ob-
čini Škofja Loka, so tokrat 
stroški za praznično okrasi-
tev mestnega jedra skupaj 
znašali okoli 9100 evrov, za 
smrečice so odšteli 2800 
evrov, za osvetlitev 5800 in 
za svetlobno instalacijo 1500 
evrov. Posebno so bila osve-
tljena še središča drugih na-
selij. Produkcijski stroški 
programa Belega decembra, 
ki ga je znova organiziralo 
in koordiniralo Turistično 
društvo Škofja Loka, izbra-
no na posebnem javnem 
razpisu, so znašali 17.000 
evrov. Pravijo, da niso potro-
šili več kot pretekla leta. 
"Stroški božično-novoletne-
ga okrasja in programa Be-
lega decembra se že leta vr-

tijo okoli istih vrednosti, naš 
poudarek je na prijetnem 
druženju in kakovostnem, 
vsem dostopnem praznič-
nem programu," so pouda-
rili na občini.
Program Belega decembra 
je obsegal različne koncerte 
(Hamo & tribute 2 love, 
Tabu, A BEATLES Tribute, 
Flirt, Carpe Diem Band), bo-
žično-novoletne sejme, sve-
tlobne animacije, ulično gle-
dališče, jaslice na prostem, 
obisk vseh treh dobrih de-
cembrskih mož in sklepno 
dogajanje – silvestrovanje na 
prostem na škofjeloškem 
Mestnem trgu. Marko Ple-
ško iz Turističnega društva 
Škofja Loka ocenjuje: "Na 
prireditve smo po mojih 
ocenah privabili okoli 10 ti-
soč obiskovalcev. Najbolje 
so bili obiskani koncerti sku-
pin HELP, FLIRRT, TABU 
in silvestrovanje. Slednjega 
se je udeležilo vsaj tri tisoč 
ljudi, mogoče nekaj manj 
kot prejšnja leta, in ljudje so 
se do tretje ure tudi večino-
ma razšli. Brezplačna otro-
ška kino predstava z ded-
kom Mrazom je do zadnjega 
kotička napolnila kino in 
potem še Mestni trg, prav 
tako sta Manca Izmajlova in 
monokomedija Selfi butl na-
polnila Sokolski dom. Pro-
gram je bil pester in je po-
nujal za vsakogar nekaj, 
morda bi v prihodnje lahko 
poskrbeli tudi za kak nastop 
narodno-zabavnega ansam-
bla. Ljudje si tega želijo, 
medtem ko javni razpis te 
zvrsti glasbe ne predvideva." 

Ni bil bel, je bil pa vesel
Z Belim decembrom, sklopom prazničnih prireditev, so Ločane in obiskovalce pospremili v leto 2016. 

Otroke so obiskali vsi trije dobri možje, med njimi Božiček. 

Ognjena predstava ob božičnem LUFtu / Foto: Andrej Tarfila

Na silvestrovanju je nastopil Gino s skupino. / Foto: Marko Pleško

Beli december ni bil bel, šele januarski sneg je Loko 
obarval belo. / Foto: Andrej Tarfila

Maja Bertoncelj

Škofja Loka – V zobno am-
bulanto na Osnovni šoli 
Cvetka Golarja od novembra 
ni več treba skozi šolo. Am-
bulanta se je preselila v del 
nekdanjega hišniškega sta-
novanja in ima ločen vhod. 
Uradno odprtje je bilo 15. 
januarja.
"Zelo sem si želela imeti svoj 
vhod zaradi vseh zunanjih 
pacientov in predšolskih 
otrok, ki pridejo s starši, da 
se jim ni treba sprehajati po 
celi šoli. Skupaj s šolo in Ob-
čino Škofja Loka smo našli 
pot. Ob energetski sanaciji 
šole so se preuredili tudi pro-
stori hišniškega stanovanja. 
V enem delu je po novem 
zobna ambulanta, v drugem 
delu pa povečana šolska 
zbornica," je na odprtju poja-
snila Mojca Bobnar, dr. den-
talne medicine. Gre za za-
sebno zobozdravstveno ordi-

nacijo s koncesijo za šolske 
in predšolske otroke. Investi-
cija v obnovo prostorov je 
bila na njej. "To je bil kar 
velik projekt, saj so bili pro-
stori potrebni celovite obno-
ve, vključno z instalacijami. 
Prostorsko je ordinacija v 
primerjavi s prej nekoliko ve-
čja, pridobili smo tudi sanita-
rije za paciente in svojo ča-
kalnico. Vsi se dobro počuti-
mo, tako pacienti kot midve," 
je še dejala. Poleg Bobnarje-
ve v ambulanti dela še medi-
cinska sestra Ema Golob. 
Ambulanta je povezana tudi 
s šolo, kar je še posebej po-
membno za vse šolske otro-
ke, ki imajo preglede med 
šolo. V ambulanti je oprede-
ljenih veliko otrok, tako da 
imata 120-odstotno realiza-
cijo. Prednost pri vpisu ima-
jo otroci, ki so ali bodo veza-
ni na OŠ Cvetka Golarja. 
Poleg tega imata tudi odra-
sle paciente samoplačnike.

Selitev zobne ambulante
Šolska zobna ambulanta na Osnovni šoli Cvetka Golarja ima nove, večje prostore in svoj vhod.

Zobozdravnica Mojca Bobnar in sestra Ema Golob sta od 
novembra v novih prostorih.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Novembra so 
javnosti predstavili osnutek 
projekta izgradnje protipo-
plavnih ukrepov na območju 
spodnjega toka Poljanske 
Sore (vključno s kopališčem) 
do sotočja obeh Sor in reke 
Sore do naselja Suha. Kot pra-
vi župan občine Škofja Loka 
Miha Ješe, bodo na podlagi 
takrat danih predlogov in pri-
pomb v občinski upravi obli-
kovali predlog, ki ga namera-
vajo objaviti predvidoma fe-
bruarja. Predlog bo varianten, 
upošteval bo pripombe iz prve 
razprave, nato pa bodo ponov-
no pripravili javno razpravo.
"Pri pripravi predloga mora-
mo upoštevati tako stroko 

kot tudi urbanistično uredi-
tev. Pri slednji bomo upošte-
vali tudi mnenja občanov, ki 
živijo na območju urejanja, 
in oblikovali predlog za konč-
no projektiranje. Z nekateri-
mi občani bodo potrebni tudi 
osebni razgovori. Tu bo 
obravnava individualna," po-
jasni župan Miha Ješe. "Tre-
ba je poudariti, da moramo 
po eni strani poskrbeti za to, 
da bodo prebivalci tega dela 
Škofje Loke zaščiteni, po 
drugi pa naj bo zaščita taka, 
da jo bodo lahko prevzeli za 
svojo. Ob tem bomo seveda 
poskrbeli tudi za racional-
nost pri stroških tako same 
izgradnje kot stroškov in lo-
gistike ukrepov v primeru 
nevarnosti poplav."

Ponovno o ukrepih 
poplavne varnosti
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Škofja Loka – Na decembrski seji je škofjeloški občinski svet 
sprejel odstop člana nadzornega odbora Aleksandra Igličar-
ja (odstopil je iz osebnih razlogov). Na januarski so za no-
vega imenovali Mitjo Bertonclja.

Mitja Bertoncelj član nadzornega odbora
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Mateja Rant

Škofja Loka – Na državnem 
tekmovanju v Škofji Loki se 
je pomerilo deset tekmoval-
cev iz treh srednjih in dveh 
višjih strokovnih šol. Po dva 
tekmovalca sta predstavljala 
šolske centre iz Škofje Loke, 
Novega mesta in Slovenj 
Gradca ter višji strokovni 
šoli Maribor in Novo mesto. 
S svojima izdelkoma sta so-
dnike najbolj navdušila Kle-
men Buh iz Šolskega centra 
Škofja Loka in študent višje 
strokovne šole Šolskega cen-
tra Novo mesto Nejc Zupan-
čič. Svoje znanje bosta jese-
ni lahko preskusila tudi na 
Evroskillsu – olimpijadi po-
klicev, ki se bo letos odvijala 
v švedskem Göteborgu. Svo-
je znanje in spretnosti na 35 
različnih poklicnih podro-
čjih, med drugim tudi v le-
sarstvu, bo merilo okrog 
petsto mladih, starih od 18 
do 25 let. 
"Zelo me veseli, da sem se 
uvrstil na nadaljnje tekmo-

vanje, saj pričakujem, da bo 
to zanimiva izkušnja," je po 
tekmovanju dejal Klemen 
Buh, ki se je najbolje odre-
zal v kategoriji pohištveni 
mizar, medtem ko je Nejc 
Zupančič blestel v kategoriji 
stavbni mizar. Pohištveni 
mizarji so imeli dva dni časa 
za izdelavo klubske mizice s 
predalom, stavbni mizarji 

pa so morali po prav tako 
vnaprej pripravljenem načr-
tu izdelati lesena vrata. Po 
besedah ravnatelja škofjelo-
ške srednje šole za lesarstvo 
Milana Štigla so sodniki 
ocenjevali, ali je izdelek di-
menzijsko in oblikovno pra-
vilen, zelo pomembna je 
bila tudi natančnost izdela-
ve. Ob tem je Klemen Buh 

zagotovil, da se mu tekmo-
vanje ni zdelo preveč zahtev-
no, saj ima kot dijak četrtega 
letnika že veliko izkušenj z 
obdelovanjem lesa, poznalo 
pa se je tudi, da je bilo za 
njim veliko vaje. "Sodnike 
sem verjetno prepričal s svo-
jo natančnostjo," je ugibal. 
Veseli ga, da se je uspel do-
kazati na tem področju, na 
katerem bi v prihodnje rad 
nadaljeval šolanje. Verjame, 
da se mu bo udeležba na 
Evroskillsu štela tudi kot po-
membna referenca pri ka-
snejšem iskanju zaposlitve. 
V sklopu tekmovanja so v 
šoli pripravili tudi dan odpr-
tih vrat, na katerega so pova-
bili osnovnošolce in njihove 
starše. Pripravili so predsta-
vitev šole in njenih progra-
mov, učenci pa so si lahko 
ogledali še, kako poteka 
pouk, in sicer pri enem stro-
kovnem predmetu in pri an-
gleščini. Sočasno se je odvi-
jal še sejem podjetij, na ka-
terem se je predstavilo osem 
podjetij.

Tekmovali mladi lesarji
V Srednji šoli za lesarstvo Šolskega centra Škofja Loka so v sredini januarja gostili Olimpijado 
poklicev v lesarstvu, ki jo Center za poklicno izobraževanje pripravi vsaki dve leti in predstavlja 
izbirno tekmovanje za Evroskills.

V Srednji šoli za lesarstvo so v januarju gostili Olimpijado 
poklicev v lesarstvu. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na jubilejni 
prireditvi je o dosedanjem 
delu društva, nastalem na 
ustanovnem zboru v njegovi 
domači hiši, spregovoril prvi 
predsednik Vincencij Dem-
šar. "V organizacijski okvir 
smo želeli spraviti nekatere 
odmevne dejavnosti, ki so 
obstajale že prej. Eden teh je 
semanji dan s srečanjem 
ljudskih pevcev in godcev 
pri Sv. Ožboltu, ki ga je naj-
prej vodila družina Maček. 
Drugi je bil cerkveni pevski 
zbor, ki kot tak ni bil dele-

žen občinskega financira-
nja. Tretja sta bila praznova-
nje materinskega dne in 
miklavževanje, ki smo jih 
gojili v stranki SKD," je o ra-
zlogih za osnovanje Prosve-
tnega društva Sotočje, ki vse 
štiri izvirne dejavnosti goji 
še danes, povedal prvi pred-
sednik Vincencij Demšar. 
Omenil je tudi željo, da bi 
postali dediči predvojnega 
prosvetnega društva, ki je 
domovalo v takratnem pro-
svetnem domu na Spo-
dnjem trgu, in morda v de-
nacionalizaciji dobili nazaj 
tudi njegovo premoženje.

Že ob ustanovitvi so v dru-
štvu zasnovali deset sekcij, 
ki so lepo zaživele. Demšar 
je dejal, da jim ni uspela edi-
no plesna sekcija. "Ne vem, 
ali smo bili tako pusti ali pa 
nismo imeli pravih muzi-
kantov," se je pošalil ob tem 
dejstvu. V obsežni predsta-
vitvi društvenega dela je 
omenil številna imena čla-
nov in drugih posamezni-
kov, ki so pomagali društvu, 
pa tudi vrsto institucij, zara-
di katerih je njihovo delo 
lažje. "V statut društva smo 
zapisali, da se v njem zdru-
žujemo, da bi razvijali, 

spodbujali, organizirali, 
usklajevali in zadovoljevali 
svoje potrebe in interese 
preko sekcij, v katerih bomo 
delovali. Sekcije društva so: 
gledališka, likovna, literar-
na, izobraževalna, glasbena, 
plesna, foto-video, turistič-
na, planinska in etnograf-
ska. Po dvajsetih letih od 
ustanovitve ocenjujem de-
javnosti sekcij kot zelo uspe-
šne, nekateri naši dosežki so 
vrhunski. Člani društva 
opravljajo pomembno po-
slanstvo na številnih kultur-
nih pa tudi na prosvetnem 
področju. Delovanje društva 
temelji na prostovoljnem 
delu članov in prijateljev 
društva," pa je v pozdrav-
nem govoru dejala sedanja 
predsednica Hiacinta Kle-
menčič, se zahvalila vsem 
sodelavcem in izrazila željo 
po dobrem sodelovanju in 
uspešnem delu za dosego 
skupnih ciljev tudi v priho-
dnje. Na fotografski razsta-
vi, ki sta jo pripravila Franci 
Temelj in Matevž Maretič, 
prikazujejo delo sekcij dru-
štva Sotočje, Janez Urh pa je 
na prireditvi pripravil pro-
jekcijo pohodov in romanj, 
med njimi tudi pasijonskih. 
Nastopili so trije zbori, ki 
delujejo v društvu: otroški 
Iskrice, mladinski cerkveni 
in Škofjeloški oktet. Slednji 

šteje že deset članov, fantje 
pa so po potrebi tudi hudiči 
v Škofjeloškem pasijonu in 
parkeljni na vsakoletnem 
miklavževanju. Prvega pred-

sednika in enega od štirinaj-
stih ustanovnih članov Vin-
cencija Demšarja pa so na 
prireditvi razglasili za ča-
stnega člana društva.

Sotočje je slavilo
Prosvetno društvo Sotočje je januarja praznovalo dvajset let svojega dela. Deluje deset sekcij, njihovo 
delo pa predstavlja razstava v mali galeriji Občine Škofja Loka.

Prvi predsednik in zdaj častni član Vincencij Demšar  

Na prireditvi je nastopil tudi otroški pevski zbor Iskrice. / Foto: Primož Pičulin Razstava o delu sekcij je zanimiva tudi za mlade. 

Škofja Loka – Društvo prijateljev mladine Škofja Loka se pri-
pravlja na Veselo pustovanje 2016. Na pustni torek, 9. febru-
arja, bo veselo pustno rajanje trajalo od 16. do 18. ure. Zbor 
maškar bo ob 16. uri pred vrtcem Najdihojca v Podlubniku, 
od koder bo pustni sprevod krenil mimo Osnovne šole Ivana 
Groharja, Gimnazije Škofja Loka, po pešpoti do Novega sve-
ta, čez Kamniti most do Mestnega trga, kjer bo predvidoma 
do 18. ure poteklo rajanje pod vodstvom vzgojiteljic vrtca in 
Tria Šubic. V primeru slabega vremena bo rajanje v telova-
dnici Osnovne šole Jela Janežiča, sprevod pa bo odpadel.     

Bliža se veselo pustovanje

Škofja Loka – Tudi letos se bodo spomnili petdesetih talcev, 
ustreljenih za Kamnitnikom. Občina Škofja Loka in Združe-
nje borcev za vrednote NOB vabita na slovesnost v sredo, 
10. februarja, ob 16. uri. Slavnostni govornik bo škofjeloški 
župan Miha Ješe, v kulturnem programu bodo nastopili: re-
citatorja Monika Tavčar in Marko Črtalič, Mestni pihalni or-
kester in pevski zbor Lubnik. 

Spomnili se bodo talcev za Kamnitnikom
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Vrtec Škofja 
Loka in Občina Škofja Loka 
pripravljata kulturno priredi-
tev, ki bo v petek, 5. februarja, 
ob 18. uri v Sokolskem domu 
na Mestnem trgu. V progra-
mu bodo sodelovali otroci, 
starši, stari starši ter pedago-
ške delavke in delavci vrtca. 
Občina Škofja Loka bo ob tej 

priložnosti podelila tudi pri-
znanja za prostovoljko, pro-
stovoljca in prostovoljski pro-
jekt 2015. Letošnji razpis, ki 
sta ga skupaj pripravila Obči-
na in Mladinski svet Škofja 
Loka, se je iztekel 25. januar-
ja, sedaj komisija odloča o 
tem, katerim prostovoljcem v 
kategorijah do 30 in nad 30 
let ter prostovoljskemu pro-
jektu bo dodelila priznanje. 

Prireditev ob slovenskem 
kulturnem prazniku
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V škofjeloški 
enoti Varstvo delovnega 
centra Kranj (VDC) je v 
dnevnem varstvu danes 37 
ljudi z motnjo v duševnem 
razvoju, v bivalni enoti pa 
ima dom 24 stanovalcev. "V 
procesu izvajanja socialno-
varstvene storitve uporabni-
kom v varnem okolju omo-
gočamo aktivno vključeva-
nje v družbeno življenje, 
delovno okolje ter opravlja-
nje koristnega, njihovim 
zmožnostim primernega 
dela. Delo je tudi pri njih kot 
pri vseh odraslih ljudeh 
med vrednotami na najviš-
jem mestu," pove vodja eno-
te Andreja Vršič. V preteklo-
sti je bilo na voljo več koope-
rantskih del, nekaj so jih še 
ohranili, sicer pa so se sedaj 
pri zaposlitvi pod posebnimi 
pogoji usmerili predvsem v 
izdelavo lastnih izdelkov iz 
gline. "Naši izdelki so priso-
tni tudi na trgu – tja vstopa-
mo enako kot ostali ponu-
dniki, le da imajo izdelki 
poleg tega, da so lepi, upo-
rabni in kakovostni, še do-

dano vrednost, ki jo predsta-
vlja delovni prispevek osebe 
s posebnimi potrebami."
Na razstavi v rokodelskem 
centru so pripravili linijo izdel-
kov, ki jih povezuje isti vzorec, 
uporabnost in estetika, zato so 
razstavo poimenovali Podarja-
mo vam šopek. "S poimenova-
njem razstave želimo sporoči-
ti, da je šopek rož lahko tisto 
nekaj, kar skupaj z izdelkom 
prinaša tudi sporočilo. Sporo-
čilo, ki nas vedno znova spo-
mni in opomni na vsakdanje, 
pogosto pozabljene preproste 
in drobne pozornosti, ki obo-
gatijo naša življenja," dodajajo 
razstavljavci, ki so razstavo 
obogatili še z dvema delavni-
cama glinenih izdelkov. Vodili 
so jo zaposleni iz škofjeloške-
ga VDC, po besedah Andreje 
Vršič pa je na njej sodelovalo 
trinajst udeležencev. Na prvi 
delavnici so oblikovali izdelke, 
jih nato spekli v peči, na drugi 
pa jih dokončali s poslikavo in 
glaziranjem. Kako poteka ves 
postopek, pa je ob odprtju raz-
stave obiskovalcem zelo na-
tančno razložil Primož Štibelj 
iz Spodnje Luše, uporabnik 
VDC Škofja Loka.  

Podarili so jim šopek
V rokodelskem centru DUO januarja gostijo razstavo glinenih izdelkov Varstveno delovnega centra iz 
Škofje Loke. Priredili so tudi dve delavnici, na prvi je trinajst udeležencev najprej oblikovalo izdelke, 
nato so jih posušili in jih dali v peč, na drugem srečanju pa so izdelke glazirali in poslikali. 

Udeleženci delavnic pri poslikavi in glaziranju glinenih 
izdelkov / Foto: Tina Dokl

Z razstave v rokodelskem centru DUO / Foto: Tina Dokl

Nina Fehter

Škofja Loka – Nekdaj prvoli-
gaš, ki je slovenski odbojki 
dal kar lepo število dobrih 
igralcev, je pred nekaj leti za-
radi pomanjkanja finančnih 
sredstev razpustil člansko 
ekipo ter nadaljeval svojo pot 
z mlajšimi selekcijami. Upa-
nje in želja po odbojki pa v 

Škofji Loki nista nikoli zamr-
la. Na decembrski skupščini 
se je zgodilo kar nekaj spre-
memb, ki lahko prinesejo 
svež veter v jadra škofjeloške 
odbojke. Ob menjavi vod-
stva, naziva in logotipa so 
bile sprejete tudi nove smer-
nice razvoja in nova vizija, ki 
poleg dvoranske odbojke 
vključuje tudi aktivno delo z 

igralci odbojke na mivki. 
Tako menijo, da bi v ta na-
men že letos poleti lahko za-
živela poletna šola odbojke. 
Velja poudariti, da je v klubu 
ponovno pričela s treningi 
tudi članska ekipa, ki se že 
pripravlja na septembrski 
vstop v 3. DOL. Sestavljajo jo 
predvsem mladi škofjeloški 
igralci, nekaj pa je tudi starej-

ših, ki imajo že izkušnje z 
igranjem v članski odbojki. 
Po besedah novega vodstva 
so prioriteta kluba še vedno 
mlajše selekcije, tako bodo 
zagotovo nadaljevali dobro 
delo s kadeti in mladinci, 
obujeno člansko ekipo pa vi-
dijo kot priložnost za tiste 
igralce, ki so in bodo prerasli 
mladinske kategorije. Tako 
zaenkrat rezultat članske eki-
pe ni v ospredju. 
Tik pred novim letom so na 
Osnovni šoli Jela Janežiča in 
Osnovni šoli Cvetka Golarja 
potekale promocijske aktiv-
nosti, ki sta se jim pridružila 
slovenska reprezentanta in 
evropska podprvaka z za-
dnjega evropskega prven-
stva, Jan Kozamernik in 
Miha Plot, pridružil pa se je 
tudi Jernej Potočnik, nekda-
nji slovenski reprezentant 
in igralec odbojkarskega 
kluba Lubnik, ki je dobršen 
del kariere preživel v Grčiji. 
OK Lubnik vabi v svoje vrste 
vse bodoče igralce odbojke, 
predvsem mlade od četrtega 
razreda osnovne šole dalje. 
S treningi za najmlajše so že 
začeli v Športni dvorani Tra-
ta, in sicer ob ponedeljkih, 
sredah in petkih od 15. ure 
do 16.30. Prav tako se zain-
teresirani še vedno lahko 
vključijo v kadetsko in mla-
dinsko ekipo. "Nikoli se ni 
prepozno naučiti igranja od-
bojke," pravi predsednik 
kluba Gregor Kamin. Za več 
informacij glede kluba in 
treningov so vedno na voljo 
na stacionarni telefonski 
številki 04/1594133.

Nova podoba 
škofjeloške odbojke
V srednjeveškem mestu se je vedno igrala dobra odbojka, škofjeloški OK 
Lubnik je pridno vzgajal mlade generacije odbojkarjev, nekateri igralci so 
postali celo članski reprezentanti. Skupščina kluba pred novim letom je 
prinesla kar nekaj sprememb. 

Škofjeloški odbojkarji na novi poti / Foto: Spela Bokal

Škofja Loka – Občina Škofja Loka, Razvojna agencija Sora in 
Grozd, stičišče nevladnih organizacij za Gorenjsko (Zavod 
TRI in SKUP) ta teden organizirajo delavnico z naslovom 
Razvoj socialnega podjetništva – priložnost za nastanek no-
vih delovnih mest na Gorenjskem. Delavnica bo v četrtek, 
28. januarja, od 9. ure naprej v prostorih društva Sožitje na 
Kapucinskem trgu 8, na njej pa bodo najprej z dvema krat-
kima filmoma predstavili primere dobrih praks, nadaljevali 
z evidentiranjem izzivov, ovir in priložnosti na področju so-
cialnega podjetništva ter iskanjem rešitev. Udeleženci bodo 
slišali tudi informacije o načrtovanih razpisih ministrstva za 
gospodarski razvoj in tehnologijo in se dogovorili o podpor-
ni mreži za razvoj socialnega partnerstva na Gorenjskem. 

Delavnica o socialnem podjetništvu

Škofja Loka – Do konca lanskega leta je bilo občanom, ki so 
na novo priključeni na novozgrajeno kanalizacijsko omrežje, 
poslanih 372 odločb za komunalni prispevek. Nanje je občin-
ska uprava prejela 31 pritožb (8,3 odstotka), 42 predlogov pa 
je bilo za dolgoročno odplačilo, kar predstavlja 11,3 odstotka 
vseh. Do konca leta 2015 je bilo s komunalnim prispevkom v 
občinsko blagajno vplačanih 492 tisoč evrov, od tega je bilo 
od 177 lastnikov že zgrajenih objektov (47,6 odstotka izdanih 
odločb) za kanalizacijo plačanih 204 tisoč evrov.

Komunalni prispevek

Alenka Brun

Trata – Lions klub Škofja 
Loka je 21. januarja organi-
ziral dobrodelno zabavo v 
Športni dvorani Trata v Ško-
fji Loki. Obljubljeni izjemni 
večer je izpolnil pričakova-
nja. Za glasbo so skrbela 
sama velika imena, kogar pa 
so srbele pete, se je pod od-
rom lahko tudi zavrtel. 
Nastopili so Modrijani, 
Čuki, Ansambel Saša Avse-
nika, simpatični Gadi, 
Werner, Natalija Verboten 
in domači Trio Šubic. Go-
stje so bili navdušeni nad 
humorjem Ranka Babića, 
nasmejal jih je tudi Boštjan 
Meglič - Peška, v svojem 
stilu pa je celotno dobro-
delno prireditev © odvodil©  
Rado Mulej. Med drugim je 
poskrbel tudi za to, da so se 
nastopajoči zvrstili na odru 
tokratne dobrodelne zaba-
ve. Še enkrat je izrazil vese-
lje, da so se glasbeniki od-
zvali takoj, sploh ko so sli-

šali, da gre za dobrobit 
otok. 
O desetem letošnjem kon-
certu je spregovoril tudi 
predsednik Lions kluba Ško-
fja Loka Rok Chwatal, ki so 
ga tokrat lionsi organizirali v 
smislu dobrodelne zabave. 
Poudaril je, da bo šel ves de-
nar od prodanih vstopnic v 
dobrodelne namene, za otro-
ke socialno ogroženih družin 
iz loške občine z okolico. 
Tudi on se je zahvalil vsem 
nastopajočim. Dodal pa je še, 
da je vesel, da so se ljudje od-
ločili za obisk letošnjega do-
brodelnega dogodka, saj so s 
tem doživeli dvojno veselje: 
se zabavali ob glasbi in po-
magali drugim. 
Na koncu vsakega glasbene-
ga nastopa pa je Chwatal na-
stopajočim na odru z manj-
šo pozornostjo še dodatno 
izrazil hvaležnost, da so se 
odzvali; v upanju, da se pri 
kakšnem tovrstnem projek-
tu v prihodnosti njihove poti 
ponovno srečajo.

Dobrodelna zabava  
z največjimi

Predsednik Lions kluba Škofja Loka Rok Chwatal na 
dobrodelni prireditvi / Foto: Tina Dokl

Škofja Loka – Društvo Rovtarji je že v četrtek začelo z zasne-
ževanjem grajskega hriba, da bi bil pripravljen za smučanje 
po starem 30. januarja. »Kljub vsem naporom, da smo za-
čeli zasneževati grajski hrib, smo zaradi uvidevnosti do bli-
žnjih stanovalcev morali prekiniti z nočnim obratovanjem 
snežnega topa. Zato se 17. Mednarodno tekmovanje v smu-
čanju po starem prestavi na rezervni termin 13. februar,« pa 
nam je sporočil predsednik društva Brane Tavčar.

Smučanje po starem ob Pokalu Loka
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Prvi mesec v letu je po nava-
di bolj miren, še vedno se 
oziramo nazaj, na delo pre-
teklega leta, in če je slučajno 
bilo kaj narobe, hitro popra-
vimo. Na občini smo se tru-
dili in upam, da nismo nare-
dili napak, skratka v prete-
klem letu smo bili zelo 
uspešni, če je pa kaj bilo 
slučajno narobe, bomo pa 
hitro popravili oziroma iz-
boljšali – in tako mora biti 
povsod. 
Pogrešam pa samokritič-
nost pri naših vladajočih, saj 
so očitne napake in lumpari-
je za nekatere preširoko to-
lerirane. To se na vsak način 
odraža tudi v ljudeh, saj vi-
dimo, da se nedotakljivim 
oziroma posvečenim nič ne 
zgodi, medtem ko se ljud-
stvo, ki ustvarja, privija z 
davki in blagajnami, samo 
da bi bilo vse do mikro nivo-
ja pod nadzorom. Državlja-
ne pa tudi zelo zanima, kam 
so izpuhteli milijoni iz na-
ših bank, kjer smo in še ve-
dno varčujemo slovenski 
državljani, te informacije se 
pa ne da pridobiti, ker je 
strogo varovana. Prepričan 
sem, da bomo enkrat tudi to 
izvedeli, upam pa, da bo kdo 
za to tudi odgovarjal. 
Poleg pestrega političnega 
dogajanja pod Alpami pa 
našo Evropo vedno bolj skrbi 
migrantski val. Reševanje te 
problematike za prihodnost 

je ena glavnih nalog naše dr-
žave, saj se je v deželah se-
verneje od nas izkazalo, da je 
nasprotovanje priseljevanju 
veliko večje po silvestrskih 
izgredih v Nemčiji. Prvi, ki 
so z odločnim NE svoje mne-
nje izrazili odgovornim in 
javnosti, so bili občani v Ki-
dričevem, in glede na pogo-
vore z ljudmi enako čutim 
tudi na Gorenjskem. Svojo 
enotnost pa bomo morali 
stalno dokazovati.
Odgovorni moramo najprej 
poskrbeti za svoje občane, 
državljane, da bodo imeli 
delo, varnost, svobodo, 
skratka primeren življenjski 
standard. Za to se župani na 
Gorenjskem trudimo, sode-
lujemo in prepričan sem, da 
bo tako tudi naprej.

Milan Čadež, župan

Županov kotiček

Najprej poskrbeti 
za občane

Milan Čadež

Mateja Rant

Gorenja vas - Poljane – Več 
kot polovica sredstev iz pro-
računa je namenjenih teko-
čim odhodkom, od tega do-
bra dva milijona evrov za 
šole in vrtce. "Največ, 1,1 
milijona evrov, predstavljajo 
doplačila za programe vrt-
cev, saj smo občina z naj-
mlajšo povprečno starostjo 
prebivalstva," so razložili na 
občini. Kljub zaostrenim 
razmeram in krčenju prora-
čunskih prihodkov, saj je 
proračun nižji od lanskega 
za skoraj dva milijona evrov, 
so uspeli za investicije na-
meniti 45 odstotkov odhod-
kov celotnega proračuna. 
Pri tem največji delež zaje-
majo investicije v ceste.
V proračunu tako 230 tisoč 
evrov namenjajo za prepla-
stitve, obnovo in vzdrževa-
nje dotrajanih asfaltnih cest. 
Program obnove cest po kra-
jevnih skupnostih je vreden 
327 tisoč evrov, dodatnih 
390 tisoč evrov pa namenja-
jo za ureditev krajših ce-
stnih odsekov na območju 
Stare Oselice, Zakobiljeka, 
Suše, Podpleč, Javorij in od-
seka mimo Polycoma. Še 
430 tisoč evrov pa je potreb-
nih za nadaljevanje sanacije 
cest po lanskih poplavah, od 
tega največ v Žirovskem 
vrhu ter proti Vinharjem in 
Kremenku, je razložila di-

rektorica občinske uprave 
Elizabeta Rakovec in dodala, 
da dodatnih 79 tisoč evrov 
namenjajo še za sanacijo 
plazov in usadov na javnih 
cestah. "Potrebovali bi še ve-
liko več, saj je cestnih usa-
dov na skoraj štiristo kilo-
metrih cest res veliko."
Med investicijami na drugih 
področjih bodo največ de-
narja namenili za sanacijo 
plazu Laze, ki kot največji 
plaz v občini ogroža tudi 
hiše in infrastrukturo. Za 
njegovo sanacijo so s strani 
države dobili 350 tisoč 
evrov, skupaj pa bodo za to 
namenili 427 tisoč evrov. 
Nadaljnje urejanje dvorca 
Visoko bo vredno 283 tisoč 
evrov, 205 tisoč evrov pa so 
zagotovili za dograditev 
krajših kanalizacijskih odse-
kov na območju Dolenje 
Dobrave in Hotovlje ter hi-
šnih priključkov na obmo-
čju celotne občine. Za ure-
ditev knjižnice v Gorenji 
vasi so namenili 63 tisoč 
evrov, za avtobusno postajo 
na Sovodnju 58 tisoč evrov 
in za pločnike na Hotavljah 
50 tisoč evrov. Že v prvi po-
lovici leta na občini pričaku-
jejo tudi gradbeni dovoljenji 
za dve največji novopredvi-
deni investiciji v prihodnjih 
letih, to sta gradnja telova-
dnice v Gorenji vasi in vodo-
voda v Lučinah. "Za obe in-
vesticiji imamo pripravljeno 

vso potrebno projektno do-
kumentacijo, na novo pa 
pripravljamo tudi projekte 
za medgeneracijski center 
Gorenja vas," je še dodala 
Elizabeta Rakovec.
Letos so predvideli tudi od-
plačilo dolga v vrednosti 195 
tisoč evrov. "Gre za odplači-
lo glavnic obstoječih treh 
kreditov, in sicer za telova-
dnico s športnim igriščem 
ob Osnovni šoli Poljane 62 
tisoč evrov, za energetsko 

obnovo kulturnega doma 
Gorenja vas 30 tisoč evrov 
ter za investicije v kanaliza-
cijo in oskrbo s pitno vodo v 
Porečju Sore 103 tisoč 
evrov," je pojasnila višja sve-
tovalka za proračun in fi-
nance Jana Kristan in doda-
la, da dodatnega zadolževa-
nja niso predvideli. "Tako še 
vedno ostajamo ena izmed 
manj zadolženih občin v 
Sloveniji. Zadolženost na 
prebivalca znaša 158 evrov."

Največ naložb v ceste
Občinski svetniki so na zadnji lanski seji med drugim sprejeli tudi proračun za prihodnje leto, ki je 
"težak" 9,7 milijona evrov, kar je v primerjavi z lanskim proračunom dva milijona evrov manj.

Največ investicijskih sredstev so v letošnjem proračunu 
namenili za obnovo in vzdrževanje cest. / Foto: Denis Bozovičar

Mateja Rant

Gorenja vas – Tako kot v 
Žireh so decembra tudi v 
Gorenji vasi pridobili po-
godbenega pediatra, ki bo 
opravljal preventivne pre-
glede otrok v gorenjeva-
škem zdravstvenem domu. 
"Sprva je bilo mišljeno, da 
bo svojo dejavnost opravljal 
v eni od ambulant splošne 
medicine. Ob pregledu pro-
storov pediatrije s strani ko-
misije ministrstva za zdrav-
je pa se je izkazalo, da ni 
nobenih pomanjkljivosti, 
zato bo pogodbeni pediater 
začel izvajati preventivno 
dejavnost takoj po prejemu 
zapisnika omenjene komi-
sije," je razložila direktorica 
občinske uprave Elizabeta 
Rakovec. 

S strani Zavoda za zdra-
vstveno zavarovanje Slove-
nije in Osnovnega zdra-
vstva Gorenjske pa so že 
pridobili tudi soglasje za 

podelitev koncesije za izva-
janje pediatrične dejavnosti 
v mreži zdravstvene službe 
na območju občin Gorenja 
vas - Poljane in Žiri. Tega 

so bili v občini zelo veseli, 
saj pri Zavodu za zdravstve-
no zavarovanje Slovenije 
sicer niso naklonjeni pode-
ljevanju koncesij. "To dovo-
ljujejo le v primerih, ko de-
javnosti ni možno zagotovi-
ti iz javne mreže," je dejala 
Elizabeta Rakovec. Novi 
koncesionar bo izvajal pro-
gram preventive in kurative 
trikrat tedensko v Gorenji 
vasi in dvakrat tedensko v 
Žireh. "Zdaj smo na potezi 
v obeh občinah, da objavi-
mo razpis za koncesionarja. 
Razpis je že v pripravi, obja-
vili ga bomo čim prej, ko bo 
možno. Njegova priprava je 
namreč zahtevna, saj se 
moramo uskladiti v obeh 
občinah," je še pojasnila 
Elizabeta Rakovec. 
V zdravstvenem domu v Go-
renji vasi pa bodo začeli iz-
vajati tudi razširjen program 
fizioterapije. "Z novim le-
tom je občina uspela prido-
biti polovico dodatnega pro-
grama fizioterapije, saj so 
bile potrebe po tem izredno 
velike. Glede na število pre-
bivalstva je bilo to že nuj-
no," je poudaril župan Mi-
lan Čadež in dodal, da bosta 
po novem to delo opravljali 
dve fizioterapevtki. Za to so 
zagotovili tudi dodaten pro-
stor, za katerega naj bi do-
kupili še opremo.

Razširili tudi 
program fizioterapije
Občina Gorenja vas - Poljane je decembra tako s strani Osnovnega 
zdravstva Gorenjske kot Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije 
pridobila pozitivno soglasje za opravljanje pediatrične dejavnosti v 
gorenjevaškem zdravstvenem domu.

Preventivne preglede otrok bo pogodbeni pediater lahko 
opravljal v obstoječih prostorih pediatrične ambulante v 
Gorenji vasi. / Foto: Denis Bozovičar 

Mateja Rant

Gorenja vas – Na občini ve-
liko pozornost posvečajo 
tudi skrbi za svojo kulturno 
dediščino. Tako so na dvor-
cu Visoko ta čas začeli z re-
stavratorskimi deli v vzho-
dni sobi, ki je že zdaj name-
njena razstavam, a doslej še 
niso obnovili poslikav, am-
pak so stene le prepleskali z 
belo barvo. V njej bodo po-
tem odprli prenovljeno raz-
stavo o nekdanjih gospodar-
jih dvorca. Pred časom so že 
končali tudi obnovo prosto-
rov, v katerih je bila včasih 

kuhinja, in tudi zdaj v njih 
predstavljajo meščansko ku-
hinjo iz tistih časov, ko je na 
dvorcu še gospodarila rodbi-
na Kalanov. Prenovljene 
prostore na dvorcu Visoko 
bodo slovesno odprli 6. 
maja, 15. maja pa bo sledil 
največji kulturni dogodek v 
Poljanski dolini, to je odpr-
tje obnovljenega Sokolskega 
doma, ki se bo odvijalo po 
scenariju iz leta 1923 (na fo-
tografiji je izsek iz prispevka 
o odprtju novozgrajenega 
Sokolskega doma v Gorenji 
vasi, ki je bil objavljen v Ju-
tru maja 1923).

Največji kulturni dogodek 
v Poljanski dolini
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Igor Kavčič

Poljane – Boris Oblak je Po-
ljanec v Gorenji vasi in vodi 
Kulturni center slikarjev Šu-
bic v Poljanah. To z uspe-
hom počne kot šolan likovni 
pedagog, iskriv govornik in 
vsestranski kreativec, dober 
glas pa o njem širijo tudi ka-
rikature, ki jih riše za take in 
drugačne priložnosti, če ima 
čas, tudi za dobro formo in 
lasten užitek. Kar tok, bi se 
reklo. Boris pa je tudi tisti 
Boris Oblak, katerega ime v 
zaključku preberemo med 
ustvarjalci animirane sati-
rične oddaje Bučke, ki so jo 
na TV Slovenija začeli pred-
vajati po novem letu. Narisal 
je vse tiste „buče“, ki se po-
javljajo v oddaji: Mateja La-
hovnika, Lorelo Flego, Zma-
ga Sagadina, Marcela Šte-
fančiča, Jana Plestenjaka …

Začeli pa ste pred leti, ko so 
vas angažirali, kot risarja za 
podobno oddajo Jebovlje. 
Zagotovo ima veze na tele-
viziji, kakšnega bivšega so-
šolca, bi najprej pomislili v 
dolini ...
„Nič od tega. Pravzaprav 
sem bil od angažmaja odda-

ljen le en klik. Pred leti mi je 
bila neznansko všeč oddaja 
Hri-bar, posebej njen ani-
miran del. V karikaturi sem 
bil že toliko samozavesten, 
da sem vedel, da lahko nari-
šem boljše like, kot so jih za 
oddajo najbrž njihovi raču-
nalnikarji. Neko nedeljo zju-
traj sem narisal Saša Hri-
barja. Malo iz navdiha, malo 
iz preračunljivosti, češ on je 
znana osebnost in če mu po-
šljem njegovo karikaturo. 
Naslednji dan sem na sple-
tni strani oddaje opazil, da 
iščejo imitatorja za Boruta 
Pahorja. Njega sem že imel 
narisanega. Na elektronski 
naslov sem poslal karikaturi 
Hribarja in Pahorja in napi-
sal, da sicer ne pošiljam 
mp3-posnetka imitacije, am-
pak dve karikaturi. Upam, 
da vam bosta všeč. Ne znam 
imitirati, znam pa risati. 
Prej kot v minuti je urednik 
oddaje Bojan Kranjc odgo-
voril: „Vrhunsko, pošlji mi 
telefonsko številko.“ Čez pet 
minut sva se že dogovorila 
za sodelovanje in začel sem 
risati prve like za oddajo Je-
bovlje, ki je potem z zaka-
snitvijo na program prišla 
leta 2013.“

Je sledil strah, v kaj ste se 
spustili? 
„Nasprotno. To, da so me 
angažirali kot risarja likov, 
se mi je zdelo čez vse meje 
carsko. Takrat sem zase ve-
del – če kaj, zagotovo ne 
bom rekel, da nečesa ne mo-
rem narisati. Nekaj likov 
sem že imel izdelanih, a 
sem vse naredil še enkrat, 
razen Karla Erjavca, ki je 
star že šest let in mi je tako 
dobro uspel, da bi težko na-
redil boljšega. Potem sem 
narisal Janšo, Pahorja, Kre-
salovo, Golobiča, Kučana ... 
Pri Bučkah nadaljujemo.“

Koga ste risali nazadnje in 
kako se jih pravzaprav lotite?
„Pred nekaj dnevi sem do-
končal Branka Đurića - 
Đura. Nova sta še Jože Po-
trebuješ in Jan Plestenjak. 
Ker rišem digitalno na raču-
nalnik, najprej na spletu po-
iščem čim boljše fotografije 
osebe. Vsakega, če je le mo-
žno, narišem od spredaj, iz 
profila in tri četrt. Slednji 
pogled mi je najljubši, saj se 
v njem vidi celoten karakter 
obraza, ta pogled mi da da-
leč največ informacij za 
delo."

Kaj je tisto na obrazu, kar se 
karikira, nos, usta, ušesa? 
Ali obstajajo obrazi, ki vas 
bolj izmučijo kot drugi?
„Zdaj se mi ne zgodi več, da 
ne bi vedel, kako koga nari-
sati. Potem ko sem izdelal 
1250 barvnih karikatur, od 
tega jih imam doma na ra-
čunalniku dobrih 900, ni-
mam več težav.“

V mojem primeru se ne bi 
mučili, imam vse, kar bi si 
želeli: velik nos, močne obr-
vi, velike oči ...
„Začel bi z nosom, tako kot 
običajno. Nos je središče 
obraza, hkrati pa se že na-
prej odločim, ali bo to velik 
ali manjši del obraza. Reci-
mo Angelina Jolie ima eks-
tremno majhen nos v pri-
merjavi s šobami, Julija Ro-
berts ima 32 zob samo na 
eno stran ... ha, ha.“

Ste Plestenjaka naredili vsaj 
malo sivega?
„Vsekakor. Takega, kot je. K 
njemu nisem pristopil nič 
drugače kot h kateremukoli 
drugemu. Vedno rečem, da 
je najtežje narisati „lepa 
mlada punca“. Če dobiš 
„spolirane“ studijske foto-

grafije, vse presvetljene in 
poretuširane, se težko obe-
siš na kakšno stvar posebej. 
Še vedno pa ostane oblika 
obraza, ki je prav tako zna-
čilna za vsakega. V bistvu je 
treba znati opazovati oblike. 
Naloga karikaturistov je, da 
razlike na obrazu, ki jih le 
podzavestno opazimo, oza-
vestimo in jih prenesemo na 
papir.“

Se vam „v delo“ že približu-
je Žan Mahnič, ki prihaja iz 
vaših krajev? Zadnjič so v 

Bučkah njegovo imitacijo si-
cer pokrili s fotografijo, ali 
imate že naročeno tudi kari-
katuro? 
„Karikature še nimam naro-
čene in moram reči, da tudi 
zadržkov nimam. Z Žanom 
se poznava in se dobro razu-
meva. Je mlad in samozave-
sten. Nasploh je sedanji dr-
žavni zbor zanimiv, saj ima-
mo iz Loke in dolin kar tri 
mlade še ne tridesetletnike, 
poleg Mahniča še Mesca in 
Kordiša. Zaenkrat še ni-
mam naročenih.“

Riše „buče“ za Bučke
"Najtežje je narisati „lepa mlada punca“. Če dobiš „spolirane“ studijske fotografije, presvetljene in 
poretuširane, se težko obesiš na kakšno stvar posebej."

Boris Oblak kot ga vidi Boris Oblak.

Mateja Rant

Gorenja vas – Z novim ga-
silskim vozilom, ki so ga v 
garažo pripeljali konec pre-
teklega leta, so v PGD Gore-
nja vas zamenjali staro in že 
precej dotrajano vozilo letni-
ka 1989. Nova avtocisterna 
nosi oznako GVC-24/60 in 
je po besedah predsednika 
PGD Gorenja vas Gregorja 
Stanonika v prvi vrsti name-
njena posredovanju ob po-
žarih v večjih industrijskih 
objektih, ima pa tudi ogro-
mno druge opreme za teh-
nično reševanje.
"To vozilo je velika pridobi-
tev ne samo za kraj, ampak 
celotno občino, saj doslej še 
nismo imeli vozila takega 
tipa. To nam nalaga precej-
šnjo odgovornost," je priznal 
Stanonik in dodal, da bodo z 
novim vozilom lahko hitreje 
in učinkoviteje posredovali v 
primeru večjih požarov ter 
tudi v bolj oddaljene kraje 
pripeljali več vode v krajšem 
času. Uporabljali ga bodo 
tudi za razvoz pitne vode, ka-
dar bo potreba. Cisterna je 
namreč opremljena s šestti-
sočlitrskim rezervoarjem za 
požarno vodo ter petstolitr-

skim rezervoarjem za peni-
lo. "Črpalka pri desetih barih 
omogoča pretok 3500 litrov 
vode na minuto," je razložil 
Stanonik. V vozilu je še 
ogromno dodatne opreme, 
ki jo potrebujejo pri tehnič-
nem reševanju; lahko bodo 
posredovali tudi ob popla-
vah, saj so opremljeni tudi z 
muljno črpalko in več poto-
pnimi črpalkami ter električ-

nim agregatom. Za vozilo s 
pripadajočo opremo so od-
šteli 240 tisoč evrov. Večino 
denarja so zbrali s prosto-
voljnim delom in prispevki, 
82 tisoč evrov pa jim je v 
lanskem in letošnjem prora-
čunu zagotovila občina. "Ve-
liko sredstev smo zbrali 
predvsem ob lanskoletnem 
zbiranju prispevkov, za kar 
se vsem krajanom iskreno 

zahvaljujem," je hvaležen 
Stanonik. V PGD Gorenja 
vas pa so si že zastavili nasle-
dnji projekt, ki ga bodo po-
skušali uresničiti v priho-
dnjih petih letih, in sicer 
gradnjo novega gasilskega 
doma. Stari prostori so na-
mreč postali občutno pre-
majhni, zato že pripravljajo 
projekte za nov gasilski dom, 
je pojasnil Gregor Stanonik. 

Veseli nove pridobitve
V prostovoljnem gasilskem društvu (PGD) Gorenja vas so se konec lanskega leta razveselili nove 
avtocisterne, ki jim omogoča hitrejše in učinkovitejše posredovanje v primeru večjih požarov.

Predsednik PGD Gorenja vas Gregor Stanonik (levo) in poveljnik Jure Trlep pred novo 
gasilsko avtocisterno / Foto: Denis Bozovičar

Mateja Rant

Poljane – V Poljanah so v 
preteklih mesecih zaključili 
projekt obnove ceste ter ure-
ditve pešpoti in dvorišča 
pred Šubičevo hišo. S tem 
so obnovili tudi cesto, ki 
vodi prek mostu čez Ločiv-
nico, zato so se na občini 
odločili še za celovito sanaci-
jo mostu, saj so to predvide-
li že v sklopu projekta celo-
vite protipoplavne zaščite v 
Poljanah.
"S predvidenimi ukrepi 
bomo izboljšali pretočnost 
Ločivnice, obenem pa na 
mostu uredili koridorje za 
pešce in kolesarje, ki jih 
zdaj ni bilo," je pojasnila di-
rektorica občinske uprave 
Elizabeta Rakovec in doda-

la, da je bil torej ta most do-
slej ozko grlo z dveh vidi-
kov, tako z vidika poplavne 
varnosti kot varnosti pe-
šcev. "Ta del od Vidma do 
osnovne šole v Poljanah na-
mreč predstavlja osrednjo 
šolsko pot." Na tem delu 
bodo uredili tudi mirujoči 
promet, je še napovedala 
Elizabeta Rakovec. Med 
drugim so predvideli uredi-
tev parkirišč in vzpostavitev 
con za kratkotrajno parkira-
nje. S tem bodo zaokrožili 
ureditev varne pešpoti od 
avtobusne postaje v Polja-
nah do šole. Sanacija mostu 
bo vredna okrog petdeset 
tisoč evrov, pri tem pa pri-
čakujejo tudi sofinancira-
nje s strani države, je dodal 
župan Milan Čadež.

Tudi obnova mostu
V sklopu projekta celovite protipoplavne zaščite v 
Poljanah bodo uredili tudi most čez Ločivnico.

V Poljanah bodo celovito obnovili tudi most čez Ločivnico.
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Konec leta je Javni zavod 
Ratitovec organiziral prire-
ditev, kjer smo podelili pri-
znanja svojim najboljšim 
športnikom, športnim de-
lavcem in športnim dru-
štvom. Najboljši športnik 
občine Železniki je znova 
postal smučarski skakalec 
Peter Prevc, ki nas to zimo 
skoraj vsak teden razvese-
ljuje z vrhunskimi predsta-
vami in rezultati, zato smo 
lahko upravičeno ponosni 
nanj. A nimamo samo Pe-
tra in njegovih bratov, dej-
stvo je, da se lahko pohvali-
mo tudi s številnimi drugi-
mi dobrimi športniki, ki s 
svojimi uspehi pripomorejo 
k prepoznavnosti naše obči-
ne. Vsi dokazujejo, da ima-
jo športniki v naši občini 
zadosti dobre pogoje, tudi 
glede športne infrastruktu-
re, da lahko svoje talente 
razvijajo vsaj na začetku 
športne poti.
Podobno kot športni objekti 
pripomorejo k razvoju špor-
tnika, cestna infrastruktura 
lahko zelo prispeva k razvo-
ju posameznega kraja. Tik 
pred koncem leta nas je 
zato razveselila novica, da 
je cesta v Sorico spet prevo-
zna in da je izvajalcu kljub 
zelo zahtevni gradnji dela 
uspelo dokončati skoraj v 
celoti, manjka le še zaključ-
ni sloj asfalta, ki ga bodo 
položili spomladi. S tem so 
zagotovili tudi ustrezno do-
stopnost do smučišča na 
Soriški planini in turistič-
nih ponudnikov v Sorici, 
kar je še posebej pomemb-
no v zimski sezoni, čeprav 
ti kraji privabljajo vse več 
obiskovalcev tudi v drugih 
letnih časih. Zadovoljen 
sem, da cesta ne bo ostala 
na pol obnovljena in da se 
bo rekonstrukcija nadalje-
vala. Država ima letos in 
prihodnje leto že zagoto-
vljena sredstva, s čimer do-
kazuje, da se zaveda velike-

ga pomena te ceste za ra-
zvoj Soriške planine in So-
rice pa tudi drugih krajev v 
naši dolini.
Če glede ceste v Sorico za 
zdaj dobro kaže, pa so pod 
vprašajem druge investicije 
na državnih cestah v naši 
občini. Prav zato namera-
vam s sodelavci v kratkem 
obiskati direkcijo za infra-
strukturo, da bomo iz prve 
roke izvedeli, kaj je z objavo 
razpisa za projektiranje ob-
voznice v Železnikih, ki je 
bila napovedana za ta me-
sec. Na obnovo še vedno 
čaka tudi precejšen del vse 
bolj dotrajane ceste iz Loga 
proti Rudnem skupaj z gra-
dnjo pločnika. Dogovoriti 
se bomo skušali tudi za so-
financiranje države pri ure-
ditvi ceste na Studenem in 
za manjši zamik ceste pri 
tamkajšnjem opornem 
zidu, da bi pridobili prostor 
za ustrezno širok pločnik. 
Poleg tega jih nameravamo 
spomniti, da z Rudnega 
proti Jelovici vodi 3600 me-
trov makadamske državne 
ceste, za katero si želimo, 
da bi jo postopoma asfalti-
rali, zanima pa nas tudi, 
kako kaže z ureditvijo ne-
varne spolzke ceste na Bu-
kovškem polju.

Anton Luznar, župan

Županov kotiček

Kmalu na direkcijo 
zaradi cest

Anton Luznar

Železniki – V sklopu praznovanja 70-letnice Domela so sredi 
januarja odprli prenovljeno poslovno stavbo družbe. Investi-
cija je bila vredna 1,1 milijona evrov, je pojasnila Jožica Rejec, 
predsednica uprave Domel Holdinga. Prenova poslovne stav-
be se je sicer začela že leta 2004 z ureditvijo prvega nadstro-
pja. Lani so se odločili, da po desetih letih prenovo vendarle 
končajo, k tej odločitvi pa je veliko pripomoglo tudi predlan-
sko neurje z vetrom, ki je odtrgal del strehe. "Prenove sta bila 
potrebna tudi pritličje in večji del drugega nadstropja. Zame-
njali smo elektro in strojne instalacije, izvedli energetsko sa-
nacijo objekta in izboljšali protipotresno varnost stavbe,« je 
razložil direktor splošnega področja Aleš Markelj. Prenova je 
prinesla tudi nekaj »vsebinskih« sprememb, saj so v pritličju 
uredili veliko sejno sobo ter recepcijo in sprejemnico za go-
ste. Spomladi bodo nadaljevali z urejanjem novih uvozov in 
dvorišča, čaka jih tudi selitev recepcije v novo avlo in rušenje 
obstoječe vratarnice, dela pa naj bi bila končana poleti.

Odprli prenovljeno poslovno stavbo

Domel je v prenovo poslovne stavbe vložil 1,1 milijona 
evrov. / Foto: Andrej Tarfila

Ana Šubic

Sorica – Konec decembra so 
po pol leta za promet spet 
odprli regionalno cesto Po-
drošt–Sorica, na kateri so 
skoraj v celoti že končali re-
konstrukcijo 600-metrskega 
odseka. Razširili so vozišče 
in celotni odsek preplastili z 
grobim asfaltom, zaključni 
sloj asfalta pa bodo po napo-
vedih Bojana Markoviča iz 
Gorenjske gradbene družbe 
zaradi vremenskih pogojev 
in kvalitete del raje položili 
spomladi. Zaključek gradnje 
tako predvidevajo do konca 
maja. Rekonstrukcija je bila 
sicer zelo zahtevna, je še po-
vedal Markovič: "Izvedli 
smo dobrih 500 metrov pod-
pornih in opornih zidov, za 
povečanje njihove stabilno-
sti pa smo vgradili približno 

700 mikropilotov, dolgih od 
osem do deset metrov, sku-
paj torej 6,5 kilometra." Dela 
na tem odseku so sicer leta 
2014 zaradi pomanjkanja 
državnih sredstev ustavili, a 
so lani z rebalansom prora-
čuna uspeli zagotoviti 1,6 
milijona evrov za dokonča-
nje 2,6 milijona evrov vre-
dne investicije, ki jo bo s 
400 tisoč evri sofinanciral 
tudi evropski sklad za regio-
nalni razvoj. 
Na direkciji za infrastruktu-
ro pa že pripravljajo doku-
mentacijo za objavo razpisa 
za izvedbo del na nasle-
dnjem 610-metrskem odse-
ku ceste, ki naj bi stala med 
2 in 2,5 milijona evrov, za 
kar so po njihovih zagotovi-
lih v proračunu sredstva že 
zagotovljena. Na direkciji 
predvidevajo, da bi z deli, če 

ne bo večjih zapletov pri iz-
biri izvajalca, lahko začeli ob 
koncu letošnjega poletja, in-
vesticijo pa bi končali v pri-
hodnjem letu. V času izved-

be večjih gradbenih del, ki 
jih zaradi snega in preniz-
kih temperatur pozimi ne 
bodo izvajali, bo spet potreb-
na popolna zapora ceste.

Še letos na nov odsek
Regionalna cesta Podrošt–Sorica je od konca decembra spet prevozna. Na direkciji za infrastrukturo 
napovedujejo, da bodo naslednji, 610 metrov dolg odsek začeli obnavljati še letos.

Zahtevna rekonstrukcija 600-metrskega odseka se bo 
končala spomladi, ko bodo položili še zaključni sloj asfalta. 

Ana Šubic

Matej Šubic, ki je politično 
aktiven že od leta 1991, je 
občinski svetnik drugi man-
dat. Prvič je bil v občinski 
svet izvoljen že leta 1994 ob 
ustanovitvi Občine Železni-
ki. "Vsa ta leta sem spre-
mljal občinsko politiko, ker 
me to zanima in mi ni vsee-
no za našo občino. Pred dve-
ma letoma pa sem na pova-
bilo prijateljev iz stranke 
SLS prevzel predsedniško 
mesto občinskega odbora," 
je pojasnil Šubic, dobro leto 
tudi podžupan Železnikov. 
Med drugim je koordinator 
za energetska vprašanja in 
dela delovnih teles občin-
skega sveta ter sodeluje pri 
pridobivanju soglasij za raz-
lične projekte. Dejaven je 
tudi na kulturnem in turi-
stičnem področju ter v žu-
pniji Železniki. Ima 47 let, 
je poročen in oče štirih 

otrok, zaposlen pa je v In-
dramatu v Škofji Loki.

Katere lastnosti po vašem 
odlikujejo dobrega svetnika?
"Zelo pomembno se mi zdi, 
da svetniki znamo drug dru-
gemu prisluhniti. Ljudje 
smo zelo različni in vsak iz-
med nas ima kakšno podro-
čje, ki ga bolje pozna. Gleda-

ti bi morali na celotno obči-
no, in ne samo na kraj, v 
katerem smo bili izvoljeni. 
Čeprav je to včasih težko, 
sem mnenja, da nam to kar 
lepo uspeva."

Katere cilje boste osebno za-
sledovali?
"Zelo si želim in prizadevali 
si bomo, da bi v prihodnjih 
letih tudi v naši občini dobili 
potrebno kolesarsko stezo. 
Kot vidimo, je kolesarjev vsa-
ko leto več, vožnja po regio-
nalni cesti pa je postala zelo 
nevarna. Zgraditi moramo še 
kar nekaj pločnikov, na pri-
mer na Studenem, v Logu, 
Dašnici, zgornjem delu Žele-
znikov, na Zalem Logu ¼  Od 
približno stotih kilometrov 
lokalnih cest in stotih kilo-
metrov javnih poti jih še lep 
del ni asfaltiranih. Na tem 
področju nas čaka še veliko 
dela. Na družbenem podro-
čju pa se trenutno zavzemam 

za pobratenje z občino Lepo-
glava na Hrvaškem."

Kaj je po vašem največji pro-
blem v občini in kako bi ga 
rešili?
"Največji problem vidim v 
poplavni varnosti in obvoz-
nici skozi Železnike. S stra-
ni države in Evrope pa so 
tudi na tem področju oblju-
bljeni premiki v pozitivno 
smer. Ker imamo v nekate-
rih delih občine zelo plazo-
vit teren, moramo vsako leto 
zagotoviti precej sredstev za 
sanacijo."

Kako preživljate prosti čas?
"Najraje ga posvetim druži-
ni. Poleti zelo rad sedem na 
kolo in zadnje čase tudi na 
ta način spoznavam lepote 
naše občine. V hladnejših 
mesecih pa s prijatelji radi 
odigramo kakšno igro na-
miznega tenisa v športni 
dvorani."

Za večjo varnost kolesarjev
Prizadevali si bomo, da bi v prihodnjih letih tudi v naši občini dobili potrebno kolesarsko stezo, 
napoveduje Matej Šubic, občinski svetnik z liste SLS, ki je tudi podžupan Železnikov.

Matej Šubic / Foto: Andrej Tarfila
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Ana Šubic

Železniki – Ker je patrona-
žna medicinska sestra Fran-
čiška Bogataj zaradi upoko-
jitve z novim letom vrnila 
koncesijo, Občina Železniki 
in druga izvajalka te službe 
v Selški dolini Minka Šmid 
že nekaj časa iščeta ustrezno 
rešitev nastale situacije. Kot 
je pojasnil župan Anton Lu-
znar, bodo skladno z navo-
dili ministrstva za zdravje 
izpeljali javni razpis za po-
delitev koncesije. "Z Zavo-
dom za zdravstveno zavaro-
vanje Slovenije smo podpi-
sali aneks, po katerem ima 

Minka Šmid do konca junija 
dva programa. Zaradi širše-
ga obsega dejavnosti je zača-
sno zaposlila medicinsko 
sestro, v vmesnem času pa 
bomo skušali poiskati ustre-
zno osebo z javnim razpi-
som. Če nam to ne bo uspe-
lo, bomo to službo prepusti-
li Osnovnemu zdravstvu 
Gorenjske in jo bodo zago-
tavljali zaposleni Zdravstve-
nega doma Škofja Loka. Ob 
tem bi poudaril, da smo bili 
s Frančiško Bogataj zelo za-
dovoljni, svoje delo je opra-
vljalo zelo vestno, enako pa 
velja za Minko Šmid," je de-
jal župan.

Za patronažno službo 
bodo razpisali koncesijo
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Ana Šubic

Železniki – Sklepna priredi-
tev ob praznovanju dvajse-
tletnice Antonovega vrtca je 
sredi meseca v kulturni dom 
v Železnikih privabila števil-
ne obiskovalce in prijatelje 
vrtca, za katere so otroci in 
vzgojiteljice pod vodstvom 
Damijane Leben pripravili 
prijeten program. Sedanjim 
vrtičkarjem so se na odru 
pridružili tudi nekdanji "an-
tončki" in nekaj njihovih 
družin. Predstavili so se s 
petjem, plesom, igranimi 
prizori ¼ , prireditev pa so 
sklenili s himno, napisano 
posebej za to priložnost. 
Prireditev so poimenovali 
po dolgoletnem sloganu vrt-
ca © V majhni hiši je veliko 
prijateljev© , ki ga po besedah 
pomočnice ravnatelja Nežke 
Čufar skušajo živeti vsak 
dan znova, saj se jim zdi po-
membno, da otrok že v vrtcu 
dobi izkušnjo prijateljstva, 
ki ga kot dobra popotnica 
spremlja vse življenje. Želi 
si, da bi vrtec še naprej 
uspešno dopolnjeval družin-
sko vzgojo na temelju kr-
ščanskih vrednot. Vrtec je 

sicer v 20 letih obiskovalo 
okoli 280 otrok, v tem šol-
skem letu jih je 42. Odigral 
je pomembno vlogo v življe-
nju njihove župnije in pri-
nesel obogatitev na vzgoj-
nem področju v lokalni sku-
pnosti, je v svojem nagovoru 
poudaril ravnatelj, župnik 
Tine Skok. »Veseli smo, da 
kot župnijski vrtec lahko do-
polnjujemo prizadevanja 
staršev za krščansko vzgojo 

predšolskih otrok in ohrani-
tev ter včasih tudi za poživi-
tev vere v vaših družinah,« 
je dejal in dodal, da bo to 
njihova obveza in poslan-
stvo tudi v prihodnje. »Vrtca 
nismo vzpostavili z denar-
jem, ampak z zaupanjem, 
da je to božja volja,« je spo-
mnil prvi ravnatelj France 
Dular, prireditve pa so se 
udeležili tudi njegov nasle-
dnik Andrej Jemec ter žu-

pan Anton Luznar in podžu-
pan Matej Šubic.
Dogodki ob okroglem jubi-
leju vrtca so se sicer vrstili 
že od maja lani. Med njimi 
je bila tudi sveta maša, ki jo 
je daroval nadškof Stanislav 
Zore ob somaševanju du-
hovnikov, ki so bili v Žele-
znikih v zadnjih dveh dese-
tletjih župniki in kaplani. 
Svečko ob 20-letnici so v 
vrtcu upihnili 1. septembra.

Vzgoja temelji na 
krščanskih vrednotah
S prireditvijo v kulturnem domu so v Antonovem vrtcu nedavno sklenili praznovanje dvajsetletnice.

Na prireditvi so izvedli tudi pesem o svetem Antonu, zavetniku vrtca. Takole se je vanj 
vživel Ahac Ravnihar. / Foto: Janez Tolar

Ana Šubic

Železniki – V začetku janu-
arja so na 70. obletnico nju-
ne mučeniške smrti v Štul-
čevi grapi v Davči blagoslo-
vili novo spominsko obelež-
je umorjenima duhovniko-
ma Francu Krašni in Filipu 
Terčelju. Primorskega du-
hovnika, pesnika in pisatelja 
Terčelja, za katerega poteka 
tudi postopek beatifikacije, 
so v 30-ih letih prejšnjega 
stoletja preganjali že fašisti. 
Po vojni je bil znova zaniče-
van, nakar se je zatekel k 
prijatelju Krašni, župniku v 

Sorici in Davči. 7. januarja 
1946 sta bila ustreljena v 
Štulčevi grapi. Na mestu 
njune smrti je od leta 2009 
stal lesen križ, nato pa so 
jima župljani Davče in Ter-
čeljevi sorodniki postavili 
nov spomenik, ki ga je bla-
goslovil škofjeloški dekan 
Simon Fortuna.
Umorjenih duhovnikov so 
se spomnili tudi s sveto 
mašo, ki jo je ob somaševa-
nju desetih duhovnikov v 
župnijski cerkvi v Železni-
kih daroval ljubljanski nad-
škof Stanislav Zore. V pridi-
gi je med drugim dejal, da 

sporočilo življenja in smrti 
obeh duhovnikov postaja ve-
dno bolj živo: "Živeti resni-
co je danes nadvse pomemb-
no. Tudi pokojna duhovnika 
nam to izpričujeta. Nista 
pristala na to, da bi se širila 
laž, nista pristala na to, da bi 
ljudi preganjali zgolj zaradi 
tega, ker nosijo morda napa-
čen priimek, ker njihovi 
predniki niso po volji trenu-
tni oblasti."
Po maši je sledil koncert 
Terčeljevih in drugih pesmi 
v izvedbi Mešanega pevske-
ga zbora Anton Foerster ob 
orgelski spremljavi Tomaža 

Močnika. Uglasbenih je si-
cer kar 114 Terčeljevih religi-
oznih pesmi.
"Z blagoslovom spominske-
ga obeležja, sveto mašo in 
koncertom ob 70. obletnici 
njunega umora želimo obe-
ma duhovnikoma dati svoje 
mesto zgodovini in našem 
spominu ter hkrati izkazati 
hvaležnost za njuno pričeva-
nje vere in bogato duhovno 
dediščino, ki sta jo zapustila 
vsak na svoj način v pisani 
besedi, pesmi ter z osebnim 
pričevanjem," je poudaril 
župnik v Železnikih Tine 
Skok. 

Nov spomenik za duhovnika
V župnijah Železniki in Davča so počastili spomin na pred 70 leti ubita Franca Krašno in Filipa Terčelja.

Ana Šubic

Selca – Baklada, pohodni-
ško-družabni dogodek, ki ga 
Turistično društvo Selca že 
tradicionalno prireja na prvi 
dan novega leta, je bil v leto-
šnji, že dvanajsti izvedbi re-
kordno obiskan. Na pohod 
proti pol ure oddaljenemu 
Podbabniku se je v soju bakel 
iz Selc podalo 130 pohodni-
kov in še okoli petdeset iz Do-
lenje vasi, med njimi številne 
družine z otroki. Udeleženci 
so si na cilju segli v roke in 
nazdravili novemu letu.
V sklopu letošnje prireditve 
so pripravili tudi likovni na-
tečaj za otroke na temo Ba-
klade, 26. decembra pa še 

prvi Štefanov sejem v Sel-
cih, ki je naletel na zelo do-
ber obisk, zato ga organiza-
torji nameravajo pripravljati 
tudi v prihodnje. Na "vasi" 
je obiskovalce pričakala po-
nudba na stojnicah, svoje 
dobrote so ponudile tudi do-
mače kmečke žene, zaigrali 
so jim mladi lokalni glasbe-
niki. Srečali so se z izdelova-
njem bakel, v kulturnem 
domu pa so si lahko ogledali 
in ocenili razstavljene ume-
tnine šolarjev, ki so sodelo-
vali na natečaju. Zmagoval-
ce so razglasili na Bakladi, 
najbolj pa so se izkazali Eva 
Katarina Lorber, Katarina 
Rovtar, Eva Miže, Manca 
Tušek in Vid Šturm.

Prvi Štefanov sejem  
in rekordna Baklada

Prvi Štefanov sejem v Selcih je bil zelo dobro obiskan. 
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Železniki – V Galeriji muzeja v Železnikih že dobra dva me-
seca potekajo tedenska Druženja ob ročnih delih, ki jih or-
ganizira Javni zavod Ratitovec (JZR). "Ne gre za vodene de-
lavnice, ampak za druženja, na katerih udeleženke kvačka-
mo, pletemo, klekljamo, vezemo …, obenem pa si izmenju-
jemo znanja o posameznih ročnih delih," je pojasnila Nata-
ša Habjan iz JZR in dodala, da se je ideja za tovrstna druže-
nja porodila nekaterim udeleženkam lanskega tečaja kvač-
kanja z Jano Šuligoj. Druženja ob ročnih delih potekajo ob 
ponedeljkih med 18. in 20. uro, udeleženke, običajno se jih 
zbere okoli deset, pa se bodo zagotovo srečevale vsaj do 
konca februarja. Še vedno se jim je možno pridružiti, medse 
pa vabijo vse, ki imajo rade ročna dela in imajo že nekaj 
predznanja.

Druženja ob ročnih delih

Udeleženke se ob ročnih delih družijo in si izmenjujejo 
znanje. Pridružite se jim lahko ob ponedeljkih zvečer v 
Galeriji Muzeja Železniki. / Foto: Andrej Tarfila

Železniki – V drugi polovici januarja so v Železnikih znova 
vzpostavili preventivno pediatrično oskrbo, ki je bila marca 
lani ukinjena tako v Selški kot Poljanski dolini. Vse od takrat 
so si tudi v Železnikih prizadevali, da bi pediater v njihovem 
zdravstvenem domu čimprej spet začel pregledovati in cepi-
ti otroke. Z odpravo prostorskih pomanjkljivosti, ki jim jih je 
decembra naložila posebna komisija ministrstva za zdravje, 
so zagotovili pogoje za potrebno sterilnost pri cepljenju. 
Župan Anton Luznar je zadovoljen, da se pediater kljub vse-
mu vrača v Železnike, še vedno pa je prepričan, da je šlo v 
resnici zgolj za poskus selitve preventivne pediatrije v Ško-
fjo Loko predvsem zaradi pomanjkanja kadra. 

V Železnikih spet pregledujejo in cepijo šolarje

Novo spominsko obeležje v Štulčevi grapi, ki so ga 
postavili župljani Davče in Terčeljevi sorodniki.
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Filipa Terčelja in Franca Krašne so se spomnili tudi s sveto 
mašo v Železnikih, ki jo je daroval nadškof Stanislav Zore. 
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Občina Žiri

Loški glas, torek, 26. januarja 2016

Mateja Rant

Žiri – Največji finančni zalo-
gaj letos predstavlja obnova 
Dobračevske ulice, za katero 
so v proračunu namenili 
dvesto tisoč evrov. Skupaj s 
tem bodo obnavljali še most 
čez Rakulščico, tako da bodo 
stroški po besedah župana 
Janeza Žaklja narasli na sko-
raj pol milijona evrov. Lani 
je bilo že pridobljeno tudi 
gradbeno dovoljenje za ure-
ditev strehe na vrtcu oziro-
ma izvedbo energetske sa-
nacije vrtca. Pričakujejo, da 
bodo dela lahko izvedli v 
času poletnih počitnic. 
Na finančno pomoč ministr-
stva za okolje in prostor pa 
računajo pri sanaciji Javor-
nikove grape od Rakulka na-
prej, za kar so zagotovili tudi 
85 tisoč evrov lastnih sred-
stev. "Idejni projekt, ki smo 
ga naročili pri občini, je pri-
pravljen. Po zadnjih zagoto-
vilih ministrstva za okolje 
bomo letos za sanacijo preje-
li del potrebnih sredstev, del 
pa naj bi bil zagotovljen v 
prihodnjem letu. Celotna sa-
nacija bo vredna od štiristo 
do petsto tisoč evrov," je po-
jasnil župan in dodal, da je s 
poplavnovarnostnega stali-
šča ureditev te grape zelo po-

membna. Ob tem ga veseli, 
da je republiška direkcija za 
vode kljub nekaterim zaple-
tom konec lanskega leta iz-
praznila zadrževalnik. Del 
tega materiala so odložili na 
prostor, kjer občina snuje 
večnamensko dvorano s pri-
zidkom ob šoli. Za omenjeni 
projekt dvorane odkupujejo 
še zadnje zemljišče, na fe-
bruarski seji pa naj bi spreje-
li še spremembo občinskega 
podrobnega prostorskega 
načrta, na podlagi katerega 

bo mogoče vložiti projekte 
za pridobitev gradbenega do-
voljenja. "Sočasno načrtuje-
mo še ureditev središča Ži-
rov. V januarju smo že pla-
čali polovico kupnine za 
Muhovčevo hišo, ki jo bo 
treba podreti, februarja pa 
sledi javna razgrnitev načr-
tov za center, ki vključujejo 
tudi novo pridobitev, Sparov 
nakupovalni center." Ta čas 
zbirajo tudi ponudbe za iz-
delavo občinskega podrob-
nega prostorskega načrta za 

območje Pustotnika, ki ga je 
treba sprejeti pred morebi-
tnimi gradbenimi in pro-
storskimi posegi. "Letos si-
cer načrtujemo zgolj manjša 
dela, kot je ureditev tal kopa-
lišča, klančine za dostop z 
vozički in postavitev zaščitne 
mreže na igrišču za odbojko 
na mivki," je napovedal žu-
pan in dodal, da se za to ob-
močje zanima kar nekaj po-
tencialnih investitorjev, kar 
je po njegovih besedah zelo 
obetavno. 

Nova streha za vrtec
Na zadnji lanski seji so svetniki sprejeli tudi proračun za letošnje leto. Med največjimi letošnjimi 
naložbami bosta obnova Dobračevske ulice in sanacija Javornikove grape, ki je bila poškodovana v 
poplavah leta 2014.

V februarju bodo javno razgrnili občinske prostorske načrte za ureditev centra Žirov, kjer 
načrtujejo tudi Sparov nakupovalni center. / Foto: Matej Rant
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Z novim letom je v Žireh po-
novno začelo delovati med-
občinsko redarstvo. Nekda-
nja redarska služba v Žireh 
je bila že pred več kot tremi 
leti soglasno ukinjena s stra-
ni občinskih svetnikov. Tri 
Loške občine pa imamo 
kljub ukinjenemu inšpekto-
ratu še vedno zaposlenega 
vodjo redarstva. To jasno 
kaže na neučinkovitost naše-
ga sodstva in naše države, ki 
po drugi strani od občin zna 
in tudi je z odredbo zahteva-
la ponovno vzpostavi tev  
redarstva. Na občini smo po 
ukinitvi prejšnjega redarstva 
začeli pogovore o možnosti 
za priključitev k medobčin-
skemu inšpektoratu in re-
darstvu Vrhnika. Svetniki so 
ta predlog na lanski seji pod-
prli in z januarjem smo po-
stali del medobčinskega in-
špektorata in redarstva Vrh-
nika, ki vključuje osem ob-
čin, po novem tudi našo in 
sosednjo Gorenjo vas - Polja-
ne. V letih, ko smo bili brez 
redarja, se je pokazalo, da 
problem ni samo nered pri 
parkiranju, ampak je treba 
urediti tudi druga področja, 
kot so komunala, ceste, rav-
nanje z odpadki, varnost v 
cestnem prometu ... Vse 
kaže, da bo država tudi in-
špekcijske postopke za manj 
zahtevne objekte naprtila ob-
činam, tako da bo dela več 
kot dovolj. A medobčinski 
inšpektorat Vrhnika ima že 
dobro vpeljano službo, ki 
ima izkušnje pri vzpostavlja-
nju reda. 
Med drugim bodo skrbeli 
tudi za umirjanje prometa z 
radarjem. Na sestanku s so-
delavci inšpektorata smo po-
udarili, da je treba začeti po-
stopno najprej z opozarja-
njem ljudi, da brez velikih 

pretresov ponovno vzposta-
vimo urejeno stanje. Na po-
dročju parkiranja bomo v 
sodelovanju s Svetom za 
preventivo in vzgojo v ce-
stnem prometu najprej dolo-
čili, kateri del središča Žirov 
bi bil primeren za ureditev 
kratkotrajnega parkiranja. 
Center mora namreč imeti 
možnost dostopa z vozili, ki 
pa jih tam ni mogoče puščati 
ves dan. Ker bodo za vse ve-
ljala enaka pravila, tudi za 
župana, občinsko upravo in 
svetnike, ne vidim proble-
ma, da vsak odgovarja za po-
sledice svojih dejanj. Pri tem 
gre predvsem za varnost, saj 
so me ljudje pogosto opozar-
jali na prehitro vožnjo skozi 
naselje in neurejenost kraja. 
Poudaril bi, da glavni namen 
kazni vsekakor ni polnjenje 
občinskega proračuna. Ob 
tem je treba opozoriti, da re-
darji v Žireh ne bodo priso-
tni vedno ob enakem času, 
zato bo treba stalno upošte-
vati predpise. Upam, da 
bomo po krajšem času vroče 
krvi ljudje občutili zadovolj-
stvo, da živimo v urejenem 
okolju.

Janez Žakelj, župan

Županov kotiček

Z redarji do 
urejenega okolja

Janez Žakelj

Žiri – S pomočjo pogodbenega pediatra, ki ga je zagotovilo 
Osnovno zdravstvo Gorenjske, v Žireh znova potekajo pre-
ventivni pregledi šolskih otrok. Preglede ta čas izvajajo v 
ambulanti družinske medicine, v prihodnje pa nameravajo v 
zdravstvenem domu urediti sodoben otroški dispanzer. Pre-
tekli teden si je zato župan Janez Žakelj v družbi projektanta 
ogledal otroški dispanzer v Logatcu, kjer imajo dve ambu-
lanti. "Z vodjo dispanzerja smo se pogovarjali o strokovnih 
zahtevah ter potrebah in izkušnjah pri delu z otroki." Konec 
preteklega leta je obstoječo ambulanto v Žireh obiskala tudi 
posebna komisija ministrstva za zdravje, in čeprav še nima-
jo uradnega zapisnika, je znano, da bo prostore treba obno-
viti. "V proračunu smo tako že namenili sedem tisoč evrov 
za zagotovitev ustreznih pogojev tako za kurativo kot pre-
ventivo na področju zdravstvene oskrbe otrok," je še dodal 
župan.

Sodoben otroški dispanzer Mateja Rant

Žiri – Darilno pogodbo, s ka-
tero so zbirki obeh avtorjev 
podarili žirovski knjižnici, 
so podpisali z Lojzetom Go-
stišo in ženo pokojnega Vla-
dimirja Kavčiča Barbaro 
Brecelj. Zbirka Vladimirja 
Kavčiča obsega 31 del in prav 
vsa zdaj hranijo v Žireh, v 
zbirki Lojzeta Gostiše pa je 
ta čas 51 knjig, je pojasnila 
vodja krajevne knjižnice 
Žiri Majda Treven. Zbirki so 
razstavili v steklenih vitri-
nah v posebnem kotičku 
knjižnice, ob katerih sta tudi 
veliki fotografiji obeh avtor-
jev.
"Omenjeni zbirki imata za 
nas neprecenljivo vrednost, 
ki jo je nemogoče opisati z 
besedami," je ponosna Maj-
da Treven. Kot je poudarila, 
je to za njihovo knjižnico 
ogromna pridobitev, sploh 
ko bodo vsa dela vpisali tudi 
v njihovo bazo podatkov. 
"Tudi po tem pa ne bo mo-
žen prost pristop do teh 
knjig, ampak si jih bo mogo-

če po naročilu ogledati le 
pod nadzorom," je razložila 
Majda Treven, ki je prepri-
čana, da bodo uporabne za 
marsikatero raziskavo. Med 
drugim pod ključem v ste-
kleni vitrini poleg vseh 31 
del Vladimirja Kavčiča hra-
nijo vseh 17 zvezkov Ico-
nothece Valvasoriane, ki jo 
je Lojze Gostiša knjižnici 

podaril že leta 2009, grbov-
no knjigo, obsežen opus 
Franceta Miheliča in edini 
ohranjeni izvod Pesmi Ma-
teja Bora ter številne druge 
knjižne dragocenosti. 
Kot je zapisal Viktor Žakelj, 
ki je bil pobudnik dogodka, v 
okviru katerega so podpisali 
darilni pogodbi, se je za to 
odločil z namenom promo-

cije najbolj nadarjenih žiro-
vskih rojakov, ki so "svoje 
talente z neverjetno delavno-
stjo pozlatili tudi zunaj Ži-
rov". Zato jih po njegovih 
besedah vrača med knjige, 
da bi bili za "zgled in luč v 
mraku sedanjega prelomne-
ga časa." Čeprav Vladimir 
Kavčič sicer ni bil rojen v Ži-
reh, je pojasnila Majda Tre-
ven, se je kljub temu imel za 
žirovskega rojaka, saj so iz 
Žirov izhajali njegovi stari 
starši. "Žena Barbara Brecelj 
in hčerka Lenka Kavčič sta 
bili zato takoj za to, da iz do-
mače knjižnice odstopita 
dvojnike pisateljevih knjig 
naši knjižnici. Ponosni sta, 
da to hranimo v Žireh," je 
poudarila Majda Treven.
Zaradi dragocenosti obeh 
zbirk so zanje izdelali po-
sebni stekleni vitrini, ki sta 
bili zelo dragi, zato so se v 
knjižnici razveselili finanč-
ne pomoči občine in nekate-
rih žirovskih podjetij. Pri 
postavitvi zbirke pa so sode-
lovali z arhitektko Betko Ko-
man Poljanšek.

Ponosni na dragoceni zbirki
Krajevna knjižnica Žiri je s podpisom darilne pogodbe sredi decembra bogatejša za zbirki del pisatelja 
Vladimirja Kavčiča in umetnostnega zgodovinarja dr. Lojzeta Gostiše. Oba štejejo za žirovska avtorja, 
čeprav Vladimir Kavčič ni bil rojen v Žireh, ampak so od tu izhajali njegovi stari starši.

Dragoceni zbirki del Vladimirja Kavčiča in Lojzeta Gostiše v 
žirovski knjižnici / Foto: Matej Rant

Žiri – Na občinski spletni strani je objavljen razpis za prosta 
mesta za sprejem otrok v vzgojno-varstveno enoto pri 
Osnovni šoli Žiri za september. Za otroke, ki jih starši letos 
prvič vpisujejo v vrtec, je razpisanih 28 prostih mest, za 
otroke, rojene leta 2014, štiri prosta mesta, pet prostih mest 
je za otroke, rojene leta 2013, šest za otroke, rojene leta 
2012, in dve prosti mesti za otroke, rojene leta 2011. Prošnjo 
za sprejem z vsemi potrebnimi dokazili je potrebno poslati 
s priporočeno pošto na naslov VVE pri Osnovni šoli Žiri, 
Jobstova cesta 22, 4226 Žiri do vključno 17. marca. Obrazec 
za prijavo je na voljo v Vzgojno-varstveni enoti Žiri ali na 
spletnih straneh vrtca in občine.

Zbirajo prošnje za sprejem v vrtec
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Žiri – Ideja o stalni razstavi o 
Antonu Jobstu je začela zore-
ti že predlani, ko so v prosto-
rih župnišča pripravili raz-
stavo ob 120. obletnici njego-
vega rojstva. Po ureditvi več-
namenske dvorane na pod-
strešju župnišča pa se je po-
kazala priložnost, da v njej 
uredijo tudi stalno razstavo o 
Jobstovi zapuščini. "Glede 
na to, da je Jobst v Žireh živel 
in delal skoraj sedemdeset 
let, se mi zdi, da smo bili to 
dolžni narediti," je poudaril 
Tone Čadež, ki je poskrbel za 
postavitev razstave. Ob tem 
je pristavil, da je Jobst za 
sabo pustil obsežno zapušči-
no, na razstavi pa si je zaradi 
omejenosti s prostorom mo-
goče ogledati le del tega. 
V svojem življenju je po Ča-
deževih besedah Anton Jobst 

po dostopnih podatkih ustva-
ril 641 glasbenih del, a če-
prav je bil organist, zgolj 203 
cerkvene skladbe. "Količin-
sko je tako ustvaril več del na 

področju posvetne glasbe, 
zagotovo pa so kakovostnej-
ša njegova dela na cerkve-
nem področju." Prva je pisal 
tudi po naročilu, cerkvena pa 
so velikokrat nastajala za or-
glami. "Pogosto ga je bilo 
mogoče videti, kako je zama-
knjen sedel za orglami in si 
ob igranju zraven mrmral," 
razkriva Čadež. Vsa njegova 
zapuščina, ki so jo dobili od 
Jobstovih sorodnikov iz Lju-
bljane, je bila shranjena v več 
kartonskih škatlah. "Gradiva 
je ogromno, zato sem pora-
bil več kot dva meseca, da 
sem vse pregledal in pripra-
vil izbor za razstavo." Iz raz-
stavljenih del je razviden 
tudi Jobstov način dela. 
»Note je vedno zapisal naj-
prej s svinčnikom, nato jih je 
velikokrat prevlekel še s ke-
mičnim svinčnikom. Pogo-
sto pa jih je še popravljal celo 
potem, ko so jih že izvajali.« 
Bil je zelo varčen, zato je za 
pisanje porabil prav vsak pa-
pir, včasih mu je zadostoval 
tudi čisto majhen papirček, 
ob razstavljenih eksponatih 
še pojasni Čadež. Svoje me-
sto v vitrini sta med drugim 
našla rokopis žirovske hi-
mne Oj mi smo pa tam na 
Žirovskem doma in njegova 
prva natisnjena skladba iz 
leta 1912 z naslovom Mašna. 
"V arhivu je ogromno mate-
riala in njegovih rokopisov, 
ki jih je treba urediti. Namen 
imam vse popisati in zložiti 
po mapah, da bo vsa Jobsto-
va zapuščina končno na 
enem mestu," si je zastavil 
Tone Čadež.
Na razstavi si je mogoče 
ogledati tudi številne origi-
nalne fotografije. Postavitev 
razstave je Čadež zasnoval 
tako, da je Jobstovo življenje 
mogoče spremljati kronolo-
ško. Začne se s fotografijo 
njegove rojstne hiše in cer-
kve na Brdu, v kateri so or-
gle, na katere je najprej 

igral. "Posebnost te cerkve 
je kor v dveh nadstropjih," 
je na zanimivost na tej foto-
grafiji opozoril Čadež. Sledi-
jo fotografija in spričevalo iz 
orgelske šole ter nato foto-
grafije in dokumenti iz ča-
sov, ko je služil kot vojak v 
prvi svetovni vojni. Na foto-
grafijah je mogoče spoznati 
še njegovo družino, razsta-
vljen pa je tudi njegov za-
dnji portret. "Imamo tudi 
dve redki fotografiji Jobsta 
za orglami, saj se ni prav po-
gosto fotografiral." 
Na ogled pa so tudi nekateri 
njegovi osebni predmeti, 
med katerimi je klavir iz leta 
1936 in slika sv. Cecilije, ki 
je visela nad klavirjem. "Nanj 
je še vedno mogoče igrati, le 
uglasiti ga bo treba," je razlo-
žil Čadež. Razstavili so tudi 
njegova vojaška odlikovanja 
in priznanja, ki jih je Jobst 
prejel za svoje delo. Med nji-
mi je red viteza Gregorija, s 
katerim ga je leta 1974 odli-
koval papež Pavel VI. in velja 
za najvišje možno odlikova-
nje za laike v Rimskokatoli-
ški cerkvi. Vatikanska država 
mu ga je podarila ob njegovi 
osemdesetletnici. Na ogled 
so še odlikovanje Josipa Bro-
za Tita, ki mu je leta 1965 
podelil srebrno zvezdo za za-
sluge za narod, zlata Gallu-
sova značka in Prešernova 
nagrada Gorenjskih občin iz 
leta 1976.
Razstavo si je pod vodstvom 
Toneta Čadeža mogoče 
ogledati vsako prvo soboto v 
mesecu ob 9. uri oziroma 
tudi po dogovoru. "Ob tej 
priložnosti obiskovalci lah-
ko izvejo številne podrobno-
sti iz njegovega življenja, 
lahko pa si ogledajo tudi or-
gle v žirovski cerkvi, na kate-
re je igral Jobst." Čadež ob 
tem s ponosom pokaže sto 
let stare ključe, s katerimi je 
že Jobst odklepal orgle, zdaj 
pa je ta čast pripadla njemu.

Stalno mesto za 
Jobstovo zapuščino
V novourejeni Jobstovi dvorani na podstrešju žirovskega župnišča so postavili stalno razstavo 
osebnih predmetov, rokopisov, priznanj in fotografij žirovskega organista, zborovodje in skladatelja 
Antona Jobsta.

Med osebnimi predmeti je razstavljen tudi Jobstov klavir iz 
leta 1936. / Foto: Matej Rant

Red viteza Gregorija / Foto: Matej Rant

Tone Čadež pred stalno razstavo o Antonu Jobstu / Foto: Matej Rant

Jobstova prva natisnjena skladba z naslovom Mašna 
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Žiri – V sklopu prireditev za 
otroke v žirovski knjižnici 
pripravljajo tudi delavnice 
za otroke, isti dan, le uro ka-
sneje, pa se ob ustvarjalnih 
dejavnostih družijo tudi od-
rasli. Obe delavnici vodi 
Saša Bogataj Ambrožič. 
Vsako tretjo sredo pa se je v 
knjižnici mogoče pridružiti 
še delavnici ročnih spretno-
sti, ki jo vodi Vida Cankar.
Na januarski ustvarjalni de-
lavnici so se otroci lotili izde-
lave ptičjih gnezd. "Pri delu v 
glavnem uporabljajo odpadni 
material, ki ga zagotovimo v 
knjižnici," je razložila vodja 
knjižnice Majda Treven. Na 
tokratni delavnici jim je med 
drugim prišlo prav tudi odpa-
dlo listje. Otroci so ptičja 

gnezda dopolnili z risbami 
zimske idile, saj so z voščen-
kami na papir prenesli različ-
ne aktivnosti na snegu. "De-
lavnic se ponavadi udeleži 
okrog dvajset otrok, delavni-
co za odrasle pa navadno obi-
šče okrog deset posamezni-
kov," je pojasnila Majda Tre-
ven. Letos so začeli z izdelavo 
skodelic iz gline, nadaljevali 
so tudi z oblikovanjem nakita 
iz fimo mase, kasneje se 
bodo posvetili še slikanju na 
steklo. Tako otroci kot odrasli 
pa z veseljem obiskujejo tudi 
delavnice ročnih spretnosti, 
na katerih odrasli pletejo, 
kvačkajo in šivajo, otroci pa 
ustvarjajo iz odpadnih mate-
rialov, saj so po besedah Maj-
de Treven nekateri še pre-
majhni, da bi jim lahko v 
roke dali iglo ali pletilke. 

V svetu ustvarjalnosti

V Krajevni knjižnici Žiri se je mogoče vsako 
drugo sredo v mesecu pridružiti ustvarjalnim 
delavnicam za otroke in odrasle.

V okviru januarske ustvarjalne delavnice so otroci 
izdelovali ptičja gnezda in risali zimsko idilo. / Foto: Matej Rant
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Žiri – V Nordijskem centru v Žireh te dni trenira kar 53 tek-
movalcev in tekmovalk SSK Alpina, ki se merijo tako na do-
mačih tekmah kot mednarodnih tekmovanjih. "Ema Klinec 
je na tekmah svetovnega pokala v okviru Japonske turneje 
osvojila drugo mesto, poleg tega je bila deveta. Sedaj jo ča-
kajo nove tekme in Olimpijske igre mladih. Tomaž Naglič in 
Luka Oblak nastopata na tekmah Celinskega pokala, ostali 
tekmovalci pa na tekmah Pokala Cockta," pravi predsednica 
SSK Alpina Judita Oblak in poudarja, da so, zahvaljujoč no-
vem hladilnemu sistemu na smučinah večjih skakalnic, prej-
šnji konec tedna izpeljali dve tekmi Alpskega pokala deklet. 
Gostili so 36 tekmovalk iz Slovenije, Italije, Avstrije, Nemči-
je, Francije in Romunije. "V SSK Alpina smo bogatejši za 
drugo mesto in zmago Nike Križnar in pa novo izkušnjo ter 
potrditev, da je naložba v hladilni sistem na smučini dose-
gla svoj namen," pravi Oblakova, ki se zahvaljuje vsem, ki 
so prispevali, da je prireditev, ki so jo dopolnili še s tekmami 
za Pokal Cockta, lepo uspela. V februarju bodo gostili še 
tekmo Pokala Cockta na 40-metrski skakalnici. 

Živahno na skakalnicah

Na tekmi Alpskega pokala je na najvišji stopnici 
tekmovalnega odra stala domača tekmovalka Nika Križnar. 
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Šolski center Škofja Loka, Podlubnik 1b,  
4220 Škofja Loka, telefon: 506 23 00

E-pošta: info@scsl.si
Splet: http://www.scsl.si/ 

Ena najpomembnejših odločitev mladostnikov v njihovem 
življenju je izbira poklicne poti oziroma šole, kjer bodo po 
osnovni šoli nadaljevali svoje šolanje. Mladi poklicev ne po-
znajo dovolj dobro, zato je zbiranje informacij o različnih šo-
lah in poklicih izjemnega pomena. Zelo pomembno je, da v 
času, ki ga še imajo do vpisa, dobijo čim več koristnih informa-
cij, da se bodo lažje pravilno odločili. 
V Šolskem centru  Škofja Loka izobraževanje poteka  po različ-
no zahtevnih programih in edini v gorenjski regiji izobražuje-
mo za deficitarne poklice s področij strojništva in lesarstva:

 
STROJNIŠTVO 

 oblikovalec kovin-orodjar
 inštalater strojnih inštalacij
 pomočnik v tehnoloških procesih
 strojni tehnik in strojni tehnik (pti)

AVTOREMONTNA DEJAVNOST 
 avtoserviser
 avtokaroserist
 avtoservisni tehnik (pti)

Zakaj  šolanje v Šolskem centru Škofja Loka učencem in  
študentom zagotavlja izziv in varno prihodnost?
�  Ker nudimo izbirnost ter širok in pester nabor predmetov  
s področja:
-   strojništva: CNC-tehnologije, mehatronika, robotika, ener-
getika, računalniško modeliranje, snovanje in konstruiranje 
orodij, 3D-tehnologije,  
-   lesarstva: lasersko graviranje, oblikovanje pohištva (dizajn), na-
črtovanje montažnih hiš, lesna gradnja, produktno oblikovanje.
�  Ker nudimo izobraževanje v EMCO centru odličnosti za CNC-
-tehnologije, ki je sodoben in edini v jugovzhodni Evropi.

 Ker poteka izobraževanje v SMC trening centru za avtomati-
zacijo in robotiko.
�  Ker izobraževanje poteka v sodobnem BLUM demonstracij-
skem centru za načrtovanje, montažo in uporabo sodobnega 
okovja.

 Ker Šolski center Škofja Loka v sodelovanju s konzorcijem 
podjetij zagotavlja neposreden pretok znanja med izobraževa-
njem in industrijo in omogoča dijakom in študentom že v času 
šolanja neposredno vključevanje v projekte, ki izhajajo iz realne-
ga okolja v industriji. 
�  Ker  nudimo prijazno delovno okolje, sodobno učno tehno-
logijo, individualiziran pouk za nadarjene dijake in dijake s po-
sebnimi potrebami.

 Ker  pridobite strokovno in splošno izobrazbo ter imate po 
treh ali štirih letih izobraževanja poklic. Nato se lahko  odločite za 
nadaljevanje študija in postanete vrhunski strokovnjaki.

 Ker imate zaradi pomanjkanja strokovnega kadra na tem po-
dročju dobre možnosti za pridobitev štipendije in zaposlitev.

 �Ker nudimo znanje s področja podjetništva ter dijake in štu-
dente usposabljamo za vodenje samostojnega podjetja. 

 Ker ponujamo bivanje v dijaškem domu.

Zaposleni se zavedamo, da šolanje na dobri šoli, ki zagotavlja 
moderno znanje, vzpodbuja inovativno in podjetno razmišlja-
nje ter vzgaja mlade v odgovorne odrasle, omogoča boljše refe-
rence in lažje iskanje zaposlitve in/ali odpira poti za uspešno 
nadaljevanje šolanja. Vaša izbira in trud, ki ga boste vložili v šo-
lanje, pa bosta močno vplivala na vaše nadaljnje življenje.

VABLJENI NA INFORMATIVNE DNEVE  
V PETEK IN SOBOTO, 12. IN 13. FEBRUARJA 2016:
  Srednjo šolo za strojništvo bomo predstavili v Podlubniku 1b v 

petek ob 9. in 15. uri ter v soboto ob 9. uri.
  Srednjo šolo za lesarstvo bomo predstavili na Kidričevi cesti 59 

(Trata) v petek ob 9. in 15. uri ter v soboto ob 9. uri.
  Višjo strokovno šolo bomo predstavili v petek ob 11. uri in ob 

16.30 ter v soboto ob 11. uri v Podlubniku 1b.
  Dijaški dom si boste lahko ogledali in dobili vse informacije o bi-

vanju in vpisu v petek od 8. do 17. ure in v soboto od 8. do 13. ure.

Parkiranje je zagotovljeno do zasedbe mest na parkirišču ŠC 
Škofja Loka – dovoz iz smeri Novi svet. 

VZEMITE PRIHODNOST V SVOJE ROKE, 
POSTANITE DEL ŠOLSKEGA CENTRA ŠKOFJA LOKA

Igor Kavčič

Škofja Loka – Dve leti je, od-
kar so se v Loškem muzeju 
odločili raziskati in za jav-
nost ponovno odkriti bogate 
stenske poslikave, ki so se 
desetletja dolgo skrivale pod 
plastjo beleža. Končana je 
prva faza zahtevnega resta-
vratorskega projekta, ki jo je 
izvedel Restavratorski cen-
ter Zavoda za varstvo kultur-
ne dediščine Republike Slo-
venije. Več kot leto trajajoč 
projekt je bil obsežen inter-

disciplinarni projekt obeh 
omenjenih institucij.
¹ Tako muzejska, kot resta-
vratorska ekipa sta se lotili, 
lahko bi rekli, pravih ¹ detek-
tivskih zgodb“, da bi prišli 
do ugotovitev, kdo in kdaj je 
pred natanko stot leti naro-
čil in izdelal poslikavo in 

predvsem, zakaj je ta tako 
posebna,“ je na odprtju raz-
stave povedala direktorica 
Loškega muzeja Saša Na-
bergoj in čas trajanja razsta-
ve povezala z začetkom dru-
ge faze del, ko bodo restavri-
rali še poslikave na stenah. 
V kapeli, ta čas tudi razstav-

nem prostoru, so avtorji 
spretno izkoristili tudi lese-
ne zaboje, znotraj katerih 
se skrivajo še oltarji, ki 
bodo v kapeli po zaključku 
del na stenskih poslikavah 
prav tako dobili svoje me-
sto. Takrat bo grajska kape-
la zasijala v svojem nekda-
njem sijaju. 
Na razstavi je na zanimiv in 
pregleden način predstavlje-
no, zakaj so se uršulinke 
pred sto leti, tik pred začet-
kom 1. svetovne vojne, odlo-
čile za poslikavo, kdo je bil s 
svojo ekipo sodelavec mojster 
poslikav, kakšno zgodbo le-te 
skrivajo, na drugi strani pa se 
lahko obiskovalci seznanijo 
tudi z vso zahtevnostjo resta-
vratorskih postopkov, ki jih 
zahteva tovrstna prenova. Ob 
rob razstavi je na primeru po-
slikav v spodnjem delu kape-
le na ogled tudi zanimiva – 
lahko bi rekli kar ¹ v živo“ – 
predstavitev poteka restavri-
ranja, od odstranjevanja zasi-
ganega beleža do retuše.

Restavrirane poslikave
V decembru so v kapeli Loškega gradu odprli razstavo o restavriranju stropnega dela tamkajšnjih 
stenskih poslikav. Na ogled bo, dokler ne bodo restavrirali tudi stenskih poslikav.

Razstava o restavriranju grajske kapele razkriva marsikatere 
zanimivosti tako o poslikavah samih kot o postopkih 
njihovega restavriranja. / Foto: Tina Dokl

V sredo, 27. januarja, 
ob 18. uri bo v Loškem 
muzeju vodja 
restavriranja grajske 
kapele mag. Anita 
Klančar predavala na 
temo Restavriranje 
stenskih poslikav v 
kapeli Loškega gradu. 

LESARSTVO                         
 mizar
 tapetnik 
 lesarski tehnik
 lesarski tehnik (pti)
 obdelovalec lesa

Igor Kavčič

Škofja Loka – Učitelji Glas-
bene šole Škofja Loka se 
bodo tudi letos predstavili na 
domačem odru, njihov na-
stop pa bo tradicionalno 
spremljala slikarska razstava. 
Sodelovanje med šolo in 
Združenjem umetnikov Ško-
fja Loka izhaja že iz osemde-
setih let prejšnjega stoletja, 
ko so v kapeli Puštalskega 
gradu potekale glasbeno-sli-

karske prireditve z naslovom 
Loški umetniški utrip. Leto-
šnji utrip bo ob glasbi dopol-
njeval novi član Zruženja 
umetnikov Boge Dimovski. 
Hkrati bodo v preddverju So-
kolskega doma odprli še raz-
stavo slik ljubiteljske slikarke 
Tamare Špiraler Škorić, kate-
re likovno pot pomagajo 
usmerjati umetniki, slikarka 
Renata Grmovšek in aka-
demska slikarja Andreja Er-
žen in Peter Gaber.

Koncert in dve razstavi

 V četrtek, 28. januarja, ob 19. uri bo v Sokolskem 
domu trojni dogodek, ob koncertu učiteljev 
Glasbene šole Škofja Loka še likovni razstavi 
Bogeta Dimovskega in Tamare Špitaler Škorić.

V Sokolskem domu se bo predstavil Boge Dimovski.  

Fo
to

: I
g

o
r 

K
av

či
č



Šport

13Loški glas, torek, 26. januarja 2016

DELAVNICE IN TEČAJI ZA STAREJŠESPLOŠNE DELAVNICE IN TEČAJI

ZANIMIVE, POUČNE IN ZABAVNE DELAVNICE ZA VSE GENERACIJE

VPIS 18. – 29.1.2016

*Akcije in popusti se NE seštevajo.

100 EUR UGODNEJE za občane Kranja
Občani drugih občin lahko uveljavljate  

10% popust ob predložitvi oglasa.

20 EUR manj za vse, 
 ki že obiskujejo enega izmed programov.*

BREZPLAČNE

JEZIKOVNI TEČAJI STROKOVNA USPOSABLJANJA

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Med 2. in 6. fe-
bruarjem bo v dvorani Poden 
potekal kvalifikacijski turnir 
za uvrstitev na svetovno član-
sko prvenstvo v floorballu, ki 
bo letos decembra v Rigi v La-
tviji. Nasprotniki Slovenije 
bodo Češka, Norveška, Srbija, 
Italija in Liechtenstein. 
"Češka in Norveška sodita v 
svetovni vrh floorballa in sta 

verjetno za vse ostale repre-
zentance v naši kvalifikacijski 
skupini nedosegljivi. To tudi 
pomeni, da se bosta direktno 
uvrstili na svetovno prven-
stvo. Ostale štiri reprezentan-
ce se bomo potegovale za tre-
tje mesto, ki še vodi v Latvijo. 
Predvidevam, da se bomo za 
to vstopnico udarili Srbi, Itali-
jani in mi, saj je Lihtenštajn 
na papirju najšibkejši. Iz tre-
nutno zbranih informacij lah-

ko rečem, da so naše možno-
sti za uspeh na kvalifikacijah 
velike, kar je pokazal tudi no-
vembrski pripravljalni turnir 
na Jesenicah," pravi selektor 
Gorazd Tomc, ki je s pomoč-
nikoma Janijem Šubicem in 
Nejcem Šego že izbral repre-
zentante, ki se bodo borili za 
nastop v Latviji.
V vratih slovenske ekipe bo-
sta Benjamin Bajec (FBC 
Borovnica) in Peter Knific 

(FBK Polanska banda), bra-
nilci bodo Blaž Kavčič (FBC 
Žiri), Rok Korošec (FBC Bo-
rovnica), Anže Lebinger 
(FBK Olimpija), Matej Me-
sec (FBK Polanska banda), 
Miha Pustavrh (FBK Polan-
ska banda) in Anže Šneber-
ger (FBC Žiri), napadalci pa 
Sašo Bizjak (Black Angels), 
Anže Burnik (FBK Insport), 
Luka Časar (AC Sparta Pra-
ha), Robi Košir (FBC Borov-
nica), Luka Lavtar (FBK Po-
lanska banda), Miran Likar 
(FBK Olimpija), Nik Oman 
(FBK Insport), Anže Prista-
vec (FBC Borovnica), Jan 
Stražišar (FBC Borovnica), 
Luka Šturm (FBK Polanska 
banda), Gašper Triler (FBK 
Insport) in Tilen Vehovec 
(FBK Olimpija).
Kvalifikacijski turnirji bodo 
potekali še na Slovaškem, v 
Estoniji in na Poljskem ter 
v Združenih državah Ame-
rike in na Tajskem. Na pr-
venstvo se bosta uvrstili naj-
boljši dve reprezentanci iz 
vsake skupine in najboljši 
dve tretjeuvrščeni reprezen-
tanci iz vseh kvalifikacijskih 
skupin po točkah. Naslov 
svetovnega prvaka branijo 
Švedi.

V boj za svetovno prvenstvo
Slovenska reprezentanca v floorballu si letos decembra želi nastopiti na svetovnem prvenstvu v Latviji, 
kvalifikacijski turnir pa bo potekal naslednji teden v dvorani Poden v Škofji Loki.

Slovenska reprezentanca se bo borila za nastop na svetovnem prvenstvu v floorballu.

Vilma Stanovnik

Železniki – Ob koncu minu-
lega leta so v Železnikih že 
devetnajstič zapored podelili 
občinska priznanja športni-
kom, športnim delavcem in 
športnim društvom. Slove-
snost pod okriljem Strokov-
nega sveta za šport pri Jav-
nem zavodu Ratitovec je 
potekala v mali dvorani 
Športne dvorane Železniki, 
kjer je športnike in druge 
obiskovalce najprej pozdra-
vil Boris Kavčič, predsednik 
Strokovnega sveta za šport. 
Kot je poudaril, so v občini 
ponosni na vrhunske špor-
tnike. 
Župan Anton Luznar je po-
vedal, da je v Železnikih ve-
liko športnih objektov, kjer 
se šport lahko razvija, nato 
pa je športnikom čestital in 
se jim zahvalil za njihov pri-
spevek k prepoznavnosti ob-
čine. 
Direktor Javnega zavoda Ra-
titovec Gregor Habjan je 
najprej podelil zlati prizna-
nji za športnico in športnika 
Osnovne šole Železniki. Pri-
znanji sta prejela Pija Pintar 
in Urban Bogataj. 

Letos so prvič podelili pri-
znanja za najperspektivnej-
šega mladega športnika in 
športnico v kategoriji od 12. 
do 15. leta. Prejemnika teh 
dveh spodbudnih priznanj 
sta bila smučarka Rebeka 
Kalan in plavalec Nik Gla-
dek. 
Tri bronaste in srebrno pla-
keto je podelil Boris Kavčič. 
Prejemniki bronastih plaket 
so bili strelka Anja Prezelj, 
rokometaš Jošt Rakovec in 
ekipa RD Alples. Srebrno 

plaketo je dobil smučarski 
skakalec Domen Prevc.
Priznanje za posebne dosež-
ke na področju rekreacije je 
z rok župana Luznarja pre-
jela Andreja Kenda, zlato 
plaketo za športnega delavca 
pa je prejel Ante Pratljačić. 
V imenu članov Športnega 
društva Dražgoše je Marjan 
Kavčič prejel zlato plaketo 
za društvo. Zlato plaketo za 
najboljšega športnika obči-
ne je že sedmič prejel smu-
čarski skakalec Peter Prevc. 

Peter sedmič športnik 
občine Železniki
Tik pred božično-novoletnimi prazniki so v Železnikih podelili občinska 
priznanja športnikom, športnim delavcem in športnim društvom

Župan Anton Luznar je zlato plaketo izročil Petru Prevcu.
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JEZIKOVNI TEČAJI

RAČUNALNIŠKI TEČAJI

TEČAJI ZA PROSTI ČAS

Windows   Word   Excel   Power Point

MEKON LOKA D.O.O.
Podlubnik 253, 4220 Škofja Loka

tel.: 04 51 50 590
info@mekon-loka.si
www.mekon-loka.si

ZA:
učence
dijake

študente
odrasle

upokojence

KDAJ?
Pričetki od   

9. februarja 
dalje.

Na voljo je 
več kot 150 

različnih 
terminov.

PONUDBA
Na voljo so začetni 

in nadaljevalni 
tečaji ( od 1. do 7. 

stopnje ), utrjevanje 
šolske snovi, 

priprava na maturo, 
individualni pouk, 

tečaji za zaključene 
skupine.

Angleščina   Nemščina   Italijanščina
Španščina   Francoščina   Portugalščina

Ruščina   Japonščina   Kitajščina
Poljščina   Hrvaščina   Slovenščina

Mozaik   Klekljanje   Retorika    Keramika   
Slikanje  Fotografija  Poslikava stekla, svile,...

Informativni dan bo potekal v petek, 12. februarja 2016,
ob 11. in 15. uri ter v soboto, 13. februarja 2016, ob 9. uri

program klasicne gimnazije

Veseli te bomo!Veseli te bomo!

Veseli te bomo!Veseli te bomo!

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – "Pred dnevi 
sem si ogledal progo na Sta-
rem vrhu in trenutno ne vi-
dim težav pri pripravi naše 
tradicionalne prireditve za 
Pokal Loka," je na seji orga-
nizacijskega odbora za 41. 
Pokal Loka poudaril predse-
dnik SK Alpetour Janez De-
kleva, ki se s sodelavci že ne-
kaj časa pripravlja na novo 
mednarodno tekmovanje za 
mlade alpske smučarje, ki se 
bo začelo v petek, 12. februar-
ja, popoldne v središču Ško-
fje Loke in dva dni kasneje s 
proglasitvijo najboljše ekipe 
končalo na Starem vrhu.
Organizatorji tudi letos za 
uvod načrtujejo slovesen 
sprevod vseh sodelujočih 
ekip, ki naj bi jih prišlo v 
Škofjo Loko več kot trideset, 
prva pa se je prijavila ekipa 
Nove Zelandije. "Tudi letos 
naj bi na sobotnem velesla-

lomu in nedeljskem slalo-
mu nastopilo okoli dvesto 
petdeset mladih smučark in 
smučarjev, ki se bodo za 
uvod v petek zvečer predsta-
vili na paralelnem slalomu 
ob grajskem obzidju," pravi 
Janez Dekleva, ki je za sode-
lovanje pri organizaciji tek-
movanja prepričal Barbaro 
Kürner Čad, ki je prevzela 
funkcijo predsednice orga-
nizacijskega odbora.

"Funkcijo sem prevzela 
predvsem zato, ker si želim, 
da bi Pokal Loka skušali 
ohraniti in tudi razvijati ter 
morda pritegnili še dodatne 
podpornike in strokovne so-
delavce," je povedala Barba-
ra Kürner Čad, ki se zaveda, 
da je prav Pokal Loka eno 
najpomembnejših tekmo-
vanj za otroške kategorije 
smučarjev na svetu. "Mla-
dim je cilj nastopiti na Po-
kalu Loka, tisti, ki dosežejo 
dober rezultat, pa imajo 
možnosti za uveljavitev in 
članstvo v selekcijah. Klubi 
imajo namreč večina fi-
nančne težave in premalo 
denarja, s katerim bi podpi-
rali najboljše tekmovalce. 
Podobno je sicer z zvezo, 
vseeno pa bomo poskušali, 
da mladi in njihovi starši na 
poti do članskih selekcij ne 
bi obupali," je povedala 
predsednica Barbara Kür-
ner Čad.

Pokal Loka bo sredi 
februarja
Pri Smučarskem klubu Alpetour se že pripravljajo na organizacijo  
41. Pokala Loka, ki bo potekal med 12. in 14. februarjem.

Barbara Kürner Čad 
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Vilma Stanovnik

Trata – Tik pred koncem 
leta, pred začetkom božič-
no-novoletnih počitnic, so v 
športni dvorani Trata pripra-
vili zanimivo prireditev. 
Program so oblikovali učen-
ci Osnovne šole Cvetka Go-
larja in njihovi mentorji.
Za povezovanje prireditve 
so poskrbeli učenci, ki obi-
skujejo neobvezni izbirni 
predmet umetnost, poleg 
njih pa so nastopili še učen-
ci otroškega in mladinskega 
pevskega zbora, folklorne 

skupine ter navijaške skupi-
ne Cvetke. Zaplesali so tudi 
najmlajši. 
Prireditev so nato ponovili 
še za učence razredne in 
predmetne stopnje, na njej 
pa je bil gost športnik, od-
bojkar Miha Plot, libero slo-
venske reprezentance, ki se 
je lani izkazala z drugim 
mestom na evropskem pr-
venstvu. Mladi so tako lah-
ko iz prve roke izvedeli o 
uspehu naše reprezentan-
ce, pa tudi o odrekanjih in 
užitkih, ki jih ponuja špor-
tno življenje. 

Odbojkar Miha navdušil 
učence

Odbojkar Miha Plot
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1. nagrada: bon v vrednosti 20 EUR, 2. in 3. nagrada: bon v vrednosti  
15 EUR. Bon lahko koristite ob nakupu v Optiki Krmelj.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v 
ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 17. februarja 2016, na Go renj ski 
glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral
nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

PESTRA IZBIRA 
 DIOPTRIČNIH OČAL  
 KONTAKTNIH LEČ  
 PRIBORA ZA VZDRŽEVANJE  
 SONČNIH OČAL

OKULISTIČNI  
PREGLEDI  
  Naročila po tel. številki  

04/512 67 51

Opti ka Krmelj, Si mon Kr melj, s. p., 
Šolska ulica 2, Škofja Loka

telefon: 04/512 67 51
www.optika-krmelj.com

Nagradna križanka
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VSE ZA BOLJŠI SPANEC: ležišča po meri, otroška ležišča,  
posteljnina, vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna ....
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www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

-25%
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loški glas

13. 2. 2016  Škofja Loka 

smuèanje in kolesarjenje po starem

17.  Mednarodno tekmovanje  

vabljeni  na 

Prisrèno

v smuèanju po starem
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Pohodi so dražgoška 
tradicija

Se pa lahko nanje zliva kot 
iz škafa, kot je bilo letos. 
Vse je bilo razmočeno, te-
mno, brez pomoči lunine 
svetlobe. Tudi pohodi iz Tr-
žiča, s Tuškovega griča nad 
Cerknim, s Čepulj in Škofje 
Loke so zahtevali letos od 
pohodnikov več napora. Or-
ganizacija pohodov ni eno-
stavna. Ker že dolgo spre-
mljam to prireditev, vem, 
koliko truda vlagajo v orga-
nizacijo pohodov škofjelo-

ški planinci in planinci iz 
Železnikov, ko nekaj dni 
pred pohodom prehodijo 
traso in preverijo, kako je 
na poti. Na tako dolgi poti je 
treba pohodnikom zagoto-
viti varnost, primeren pro-
stor za počitek in okrepčilo 
in tudi pomoč, če bi kdo 
omagal ali bi se mu zgodilo 
kaj hujšega. Številke o ude-
ležbi potrjujejo njihovo do-
bro delo. Dve leti nazaj jih 
je s Pasje ravni krenilo sko-
raj 600, iz Železnikov pa 
260. 

31. stran

H kostnici pod spomenikom je položila venec tudi 
delegacija krajevne skupnosti Dražgoše. / Foto: Andrej Tarfila

Župan Železnikov Anton Luznar med gosti proslave 
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Peter Prevc je poskrbel za 
pravo evforijo, ki bo še traja-
la. Planica se vse bolj bliža 
in kot vodilni v skupnem se-
števku svetovnega pokala je 
na dobri poti do velikega kri-
stalnega globusa za skupno 
zmago v svetovnem pokalu. 
Peter pravi, da z mislimi še 
ni tam, temveč je osredoto-
čen na vsak skok posebej.
Poleg Petra v letošnji sezoni 
navdušuje tudi njegov naj-
mlajši brat Domen, oba sta 
člana SK Triglav Kranj, s ka-
terim sta v Engelbergu po-
skrbela za dvojno zmago. 
Uspešen je bil tudi na novo-
letni turneji in na zadnji tek-
mi osvojil šesto mesto. Za 
polete pa je še premlad.

Sezona Petra Prevca
31. stran

Na Petra so zelo ponosni tudi navijači iz Dolenje vasi, ki so zanj, za Domna in druge 
navijali tudi na svetovnem prvenstvu v poletih. / Foto: Andrej Tarfila

Na

V primeru slabega vremena (sneženje ali dež)
povorka odpade in se dobimo ob 14.30 v dvorani. 

 INFO: Javni zavod Sotočje Medvode - TIC Medvode, T: 01/ 361 43 46 in 041/ 378 050 E-pošta: turizem@medvode.info, www.medvode.info

Skupina Calypso 

TAK TIK in Marcela IN    nedelja, 7. 2. 2016Športna dvorana Medvode. Začetek povorke ob 14.30 uri pri krožišču. PUSTNI KROFI ZA VSE OTROŠKE MASKE! VSTOP PROST!sobota, 6. 2. 2016

NAJVEČJE PUSTOVANJE NA GORENJSKEM!
   ob 20. uri, Športna dvorana Medvode. BOGATE 

   NAGRADE ZA NAJBOLJŠE MASKE. Vstopnina: 5€, 

             otroci do 12. leta  brezplačno!
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